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kondolencje

komunikacja w Wielkanoc.

świąteczne 
zmiany 
w rozkładach
Jak informuje Zarząd Transportu 
Metropolitalnego w Katowicach, 
w okresie świątecznej przerwy 
szkolnej (28 marca – 2 kwiet-
nia) oraz w czasie Świąt Wielka-
nocnych komunikacja miejska 
w Tychach funkcjonować będzie 
według zmienionych rozkładów 
jazdy.

W dniach 28 i 29 marca oraz 
2 kwietnia obowiązywać będzie 
rozkład jak w dni robocze, nie-
szkolne. Z kolei w Wielką Sobo-
tę 30 marca komunikacja jeździć 
będzie jak w soboty niewakacyj-
ne, za wyjątkiem linii 137, któ-
ra będzie kursowała według spe-
cjalnego rozkładu ważnego tylko 
tego dnia.

W wielkanocną niedzielę 
(31.03 – pamiętajmy o zmianie 
czasu na letni!) oraz Poniedziałek 
Wielkanocny (1.04) obowiązywać 
będą rozkłady jazdy na niedzie-
lę i święta.

Szczegółowe informacje zna-
leźć można na stronie Zarządu 
Transportu Metropolitalnego.
ww ●

TYSKA DROGA KRZYŻOWAFlash

W miniony piątek odbyła się 29. Tyska Droga Krzyżowa. Wierni po mszy wieczornej w kościele 
pw. św. Krzysztofa (patrona naszego miasta) udali się ulicami Wyszyńskiego, Edukacji, 
Budowlanych i Bocheńskiego do para�i św. Marii Magdaleny, gdzie odbył się Apel Jasnogórski. 
Na zakończenie organizator (dziekan dekanatu Nowe Tychy ks. Michał Psiuk) podziękował 
policji i straży miejskiej za zapewnienie wiernym bezpieczeństwa na drodze, a Zarządowi 
Transportu Metropolitalnego za udostępnienie autobusów. Mn ●
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22 marca przy niedokończo-
nym budynku tzw. szkół muni-
cypalnych przy al. Piłsudskiego 
odbyła się konferencja prasowa, 
podczas której oficjalnie poinfor-
mowano o przekazaniu ponad 96 
mln zł z funduszy Unii Europej-
skiej na zagospodarowanie środ-
kowej części gmachu, mieszczącej 
się między halą sportową a Me-
diateką. Za łączną kwotę 118 
mln zł powstanie tam Tyski Hub 
Zielonej Gospodarki.

– Cieszę się, bo z prezyden-
tem Andrzejem Dziubą ten pro-
jekt rozpoczynaliśmy, a z pełnią-
cym funkcję prezydenta Tychów 
Maciejem Gramatyką go konty-
nuujemy. Wierzę, że Tyski Hub 
Zielonej Gospodarki znacząco 
wzmocni potencjał gospodarczy 
i społeczny Tychów. 96 mln zł 
z Funduszy UE pozwoli stworzyć 

przestrzeń przyjazną dla przedsię-
biorców i mieszkańców. Dziękuję 
za współpracę – mówił podczas 
konferencji marszałek wojewódz-
twa śląskiego Jakub Chełstowski. 
Podkreślił też satysfakcję z faktu, 
że pieniądze te trafią do jego ro-
dzinnego miasta.

Z kolei obecny na spotkaniu 
senator Andrzej Dziuba wspo-
minał historię obiektu, który 
w końcu ub. wieku był planowa-
ny jako siedziba nigdy nie zrea-
lizowanego tzw. Zespołu Szkół 
Municypalnych. – Ja swoją ka-
rierę samorządową rozpoczy-
nałem w związku z tym obiek-
tem. To zawsze był taki element, 
który nie pozwalał spać spokoj-
nie, który inspirował, który cią-
gle kazał myśleć co z nim zro-
bić. Udało się zagospodarować 
dwie trzecie tego obiektu na halę 

sportową i Mediatekę. Pozyska-
nie środków na zagospodaro-
wanie ostatniej, trzeciej części 
tego budynku to symboliczna 
klamra, która spina moją karie-
rę jako prezydenta miasta. Dziś 
trzymam kciuki za powodzenie 
tego projektu – powiedział były 
prezydent Tychów.

– To inwestycja, która rozpo-
częła się ponad 20 lat temu. Dwie 
części budynku zostały zagospo-
darowane, a środkowa czekała 
na swój najlepszy moment. Dziś 
możemy powiedzieć, że ten mo-
ment jest przed nami. Powstanie 
tu miejsce, w którym z jednej 
strony siedzibę będą miały firmy, 
które lokowane są w szerokim ob-
szarze gospodarki zielonej zwią-
zanej z nadchodzącą transforma-
cją energetyczną. Będzie to także 
miejsce, gdzie powstawać będą 

nowe firmy zasilane talentami 
młodych ludzi, którzy teraz jesz-
cze chodzą do szkół. Chcemy wy-
ławiać te talenty i dawać im szan-
se na rozwój umiejętności. To jest 
wizja przyszłości, którą dzięki po-
zyskanym z funduszy europej-
skich środkom jesteśmy w stanie 
zrealizować – mówi Maciej Gra-
matyka, pełniący funkcję prezy-
denta Tychów.

Oddanie Tyskiego Hubu Zie-
lonej Gospodarki do użytku za-
planowane jest na rok 2027. Za-
rządzać nim będzie wyłoniony 
w przetargu operator zewnętrz-
ny, na którego barkach będzie 
utrzymanie obiektu. Miasto po-
nosić ma jedynie koszty utrzyma-
nia zieleni. ww ●

prawie sto unijnych milionów na tyską inwestycję.

dla zielonej gospodarki

Dyżury radnych – kwiecień 2024 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

11 kwietnia 2024 r.
Czwartek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
11.00÷13.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

pok. 301

4 kwietnia 2024 r.
Czwartek

Radna Anita Skapczyk 12.00÷13.30 Biuro Poselskie Michała Gramatyki
Tychy, ul. Biblioteczna 12

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz 15.30÷16.30 ZOMI, Tychy, ul. Myśliwska 110

6 kwietnia 2024 r.
Sobota Radny Michał Kasperczyk 13.00÷14.00 Kawiarnia „Tychy Dobre Miejsce”

Tychy, ul. Borowa 130

8 kwietnia 2024 r.
Poniedziałek

Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel 14.30÷15.30 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

17 kwietnia 2024 r.
Środa Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00 Tychy, ul. Barona 30,  

Piętro III, p.425

27 kwietnia 2024 r.
Sobota Radny Maciej Jędrzejko 13.00÷15.00 prośba o kontakt telefoniczny przed spotkaniem

kom. 506 028 800

26 kwietnia 2024 r.
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00 Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

Od lewej: marszałek Jakub Chełstowski, senator Andrzej Dziuba i pełniący funkcję prezydenta Tychów Maciej 
Gramatyka; w tle za uczestnikami konferencji budynek, który w ciągu najbliższych trzech lat ma być dokończony.
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Miasto tychy to Miasto 
kobiet – z taką tezą 
wyszli organizatorzy 
(Fundacja europa 
house we wspóŁpracy 
w urzędeM 
MarszaŁkowskiM 
województwa 
Śląskiego) spotkania 
i konFerencji „tychy 
Miasto kobiet”, które 
odbyŁo się w Miniony 
piątek w hotelu tychy. 
tego dnia od godzin 
rannych panie MogŁy 
skorzystać z szeregu 
usŁug i badań, 
natoMiast wieczoreM 
panel dyskusyjny 
poprowadziŁa anne-
sophie basta szczygieŁ.

– Projekt ma na celu promo-
cję równouprawnienia kobiet 
w różnych sferach życia: zawo-
dowej, społecznej, kulturowej, 
ale również promocję dobrych 
praktyk, zdrowego trybu życia 
i przede wszystkim porządnej 
profilaktyki medycznej – mó-
wiła Anne-Sophie Basta Szczy-
gieł. – Ogromne podziękowania 
należą się ginekologowi dr. Ma-
ciejowi Jędrzejce, który przeba-
dał tego dnia dziesiątki kobiet 
i tłumaczył, jak bardzo ważne 
są badania profilaktyczne. Nie 
od dziś wiadomo, że wczesne 
wykrycie stanów patologicznych 
ogromnie podnosi skuteczność 

leczenia. Drogie panie, badaj-
my się.

Tego dnia panie mogły skorzy-
stać za darmo z szeregu usług. 
Swoje stoiska wystawili trene-
rzy personalni, dietetycy, wiza-
żyści, fizjoterapeuci czy kosme-
tolodzy. Przez cały dzień można 
było poddać się badaniom piersi 
oraz cytologii w cytobusie, który 
jest częścią większego projektu 
realizowanego przez Katowickie 
Centrum Onkologii pn. „Nowo-
czesne technologie w walce z no-

wotworami. Zapewnienie kom-
pleksowej opieki onkologicznej 
na terenie województwa śląskie-
go poprzez podniesienie jakości 
i dostępności profilaktyki, diag-
nostyki i leczenia onkologicz-
nego”.

Gwoździem programu była 
jednak debata o kobietach w Ty-
chach, na którą zaproszono m.in. 
pełniącego funkcję prezydenta 
miasta Macieja Gramatykę, pre-
zes spółki Śródmieście i wielo-
letnią dyrektorkę PUP Katarzy-

nę Ptak, naczelniczkę Wydziału 
Promocji i Komunikacji Społecz-
nej UM Magdalenę Łukę, Jolan-
tę Mrowczyńską związaną z GKS 
Tychy oraz radną województwa 
śląskiego Alinę Bednarz.

Jak zauważyła prowadząca de-
batę Anne-Sophie Basta Szczy-
gieł „Najlepszym dowodem 
na to, że Tychy to miasto kobiet, 
jest to, że nazwy osiedli pochodzą 
od imion kobiet”. Z prowadzącą 
zgodził się Maciej Gramatyka, 
jednak sprostował jedną rzecz.

– Oczywiście, że Tychy 
są miastem kobiet, ale tak samo 
są również miastem mężczyzn. 
To dzisiejsze wydarzenie poka-
zuje jednak, że miasto oraz fun-
dacje w nim działające mają sze-
roki wachlarz ofert dla pań. Sam 
osobiście nie jestem zwolenni-
kiem działań skierowanych tyl-
ko do jednej z płci. Jako samo-
rządowiec uważam, że miasta 
powinny realizować programy, 
z których skorzysta jak najwięcej 
mieszkańców. Oczywiście są takie 
skierowane tylko dla pań czy pa-
nów. Na przykład strażnicy miej-
scy prowadzą kursy samoobro-
ny dla pań.

O tym, że Tychy są miastem 
przyjaznym dla kobiet przekony-
wała Magdalena Łuka. – Nie tylko 
ze względu na nazwy osiedli. Wy-
dział Spraw Społecznych i Zdro-
wia prowadzi programy profilak-
tyki raka piersi czy też organizuje 
konferencję Rak Off. Rozwój Od-
działu Ginekologiczno-Położni-
czego w Megrezie również jest 
ukłonem miasta w stronę pań. 
Tyskie domy kultury mają wie-
le kół tematycznych dla dzieci, 
a komu, jak nie mamom, zale-
ży, aby ich dzieci rozwijały swo-
je pasje.

O sytuacji na rynku pracy mó-
wiła wieloletnia dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy Katarzyna 
Ptak. – Rynek pracy się zmienił 
nie do poznania. Niegdysiejsze 
typowo męskie zajęcia wykony-

wane są dzisiaj z powodzeniem 
przez kobiety. Za przykład niech 
posłuży stanowisko kierow-
cy autobusu, które dziś zajmują 
kobiety na równi z mężczyzna-
mi. Co warto zauważyć, panie 
od lat stawiają na jakość swo-
ich kompetencji i wykształce-
nia, również w naukach ścisłych. 
Na uczelniach na kierunkach in-
żynierskich dziś panie są codzien-
nością, wcześniej, jak wszyscy pa-
miętamy, były rzadkością. Panie 
świetnie się adaptują do „typowo 
męskich zajęć”. Oczywiście nasze 
płcie są różne i panie, jak również 
panowie, są naturalnie predyspo-
nowani do innych zajęć. Zauwa-
żam jednak, że na przestrzeni lat 
zniknęły lub poluźniły się barie-
ry kulturowe i obyczajowe doty-
czące stereotypów zawodowych. 
Zyskują na tym oczywiście wszy-
scy: pracownicy i pracodawcy 
– stwierdziła.

Podczas konferencji swoim do-
świadczeniem podzieliła się rów-
nież Alina Bednarz, która jako 
radna sejmiku śląskiego opowia-
dała o działaniach w wojewódz-
twie adresowanych dla pań oraz 
Jolanta Mrówczyńska reprezen-
tantka GKS Tychy, która przed-
stawiła swoją perspektywę i swoje 
wizje związane ze zdominowa-
nym przez mężczyzn świecie za-
rządów sportowych. Jak sama 
uznała, panuje tam aktualnie od-
wilż i panie coraz częściej zajmują 
wysokie stanowiska. Mn ●

w MuzeuM MiejskiM 
w tychach odbyŁ się 
wernisaż wystawy 
„stella – niezaistniaŁe 
osiedle przyszŁoŚci”. 
tyM razeM tyscy 
Muzealnicy pod 
dyrekcją aleksandry 
Matuszczyk i kuratelą 
Mateusza MiŁonia 
zebrali eksponaty 
związane z niezwykŁyM 
osiedleM MieszkalnyM, 
które w latach 70. 
ubiegŁego wieku 
planowano powoŁać 
do życia w naszyM 
MieŚcie.

Kurator wystawy Mateusz Miłoń 
przez ponad dwa lata pogłębiał 
swoją wiedzę na temat osiedla 
przyszłości, osiedla-eksperymen-
tu, które miało wskazać kierunek 
rozwoju budownictwa mieszka-
niowego w Polsce Ludowej, a któ-
re nigdy nie powstało.

Idea stworzenia „Stelli” wią-
zała się z realizacją uruchomio-
nego w 1974 r. Programu Rządo-
wego PR-5. Zasadniczym celem 
programu było znaczące pod-
niesienie jakości budownictwa 
mieszkaniowego i wytyczenie 
kierunków rozwoju tej dziedzi-
ny po roku 1990.

Postawiono na jakość
– Budownictwo czasów Gier-
ka stawiało przede wszystkim 
na ilość – mówił w rozmowie 
z nami Mateusz Miłoń. – Rachuje 

się, że w dekadę zbudowano bli-
sko 2,5 mln mieszkań, co jest wy-
nikiem imponującym. Niestety, 
z ilością nie szła w parze jakość. 
Miało to się zmienić za sprawą 
programu rządowego, w ramach 
którego planowano realizację 4 
wzorcowych osiedli mieszka-
niowych, których zaprojekto-
wanie powierzono wybitnym 
krajowym specjalistom. W Ty-
chach była to oczywiście para 
Hanna Adamczewska-Wejchert 
oraz Kazimierz Wejchert. Pro-
jektanci otrzymali zadanie stwo-
rzenia rozwiązań dla różnych 
typów układów osadniczych. 
Po ich wypróbowaniu w osied-
lach modelowych, miały zostać 
wprowadzone do powszechne-
go zastosowania w całym kraju. 
W przypadku Stelli projektanci 
otrzymali zadanie dostarczenia 
przykładów dla nowych osied-
li i dzielnic w miastach małych 
i średniej wielkości. Biorąc pod 
uwagę liczebność takich ośrod-
ków, rozwiązania wypracowane 
w Tychach miałyby najszerszy 
zakres oddziaływania – dodaje 
kurator.

Zespoły projektujące otrzyma-
ły duży zakres swobody. Nie obo-
wiązywała ich większość restryk-
cyjnych przepisów i normatywów, 
które wówczas mocno ograni-
czały możliwości projektowa-
nia. Zespół Hanny i Kazimierza 
Wejchertów w pełni wykorzystał 
warunki, jakie stwarzał program 
PR-5. Pracę rozpoczęto od przy-
gotowania szeregu opracowań ba-

dawczych, wykonanych w ramach 
działalności Instytutu Urbani-
styki i Planowania Przestrzen-
nego Politechniki Warszawskiej. 
Na podstawie badań opracowa-
no tezy do koncepcji projektowej 
osiedla Stella, którą przygotowa-
no w biurze projektowym Mia-
stoprojekt Nowe Tychy.

Piętrowe ulice
Projekt zakładał realizacje osied-
la na terenie dzielnicy Żwaków, 
dawnego przysiółka wsi Tychy, 
położonego w malowniczym 
sąsiedztwie lasów i doliny po-
toku. – W układzie przestrzen-
nym osiedla uwzględniono m.in. 
walory krajobrazowe lokalizacji, 
dążąc do harmonijnego połą-
czenia ze środowiskiem natu-
ralnym i istniejącą zabudową 
wiejską. Ze 150 ha terenu osied-
la zaledwie 35 ha miała stano-
wić nowa zabudowa, a ponad 
50 ha tereny zielone. Planowa-
no tu także niestosowane dotąd 
w Polsce rozwiązania w zakresie 
układów komunikacyjnych takie 
jak dwupoziomowe ulice z ru-
chem samochodowym na dol-
nym i pieszym na górnym pozio-
mie czy układów funkcjonalnych 
i typów mieszkań np. dla osób 
niepełnosprawnych, dla rodzin 
zastępczych. Zabudowa miesz-
kaniowa przeznaczona dla ok. 10 
tys. osób miała zachować ludz-
ką skalę poprzez podział osied-
la na mniejsze jednostki prze-
strzenne i maksymalną wysokość 
czterech kondygnacji. W zakresie 

form czerpano ze współczesnych 
rozwiązań stosowanych w archi-
tekturze państw zachodnioeuro-
pejskich, natomiast technologia 
ich wznoszenia opiera się na roz-
szerzonym asortymencie prefa-
brykatów systemu W-70. Obiekty 
oświaty i wychowania miały po-
siadać rozwiązania przestrzen-
ne wynikające z nowych progra-
mów nauczania oraz systemów 
konstrukcyjnych. W projekcie 
przewidziano także duży ośro-
dek handlowo-usługowy o popu-
larnym wówczas układzie ulicy 
pieszej ujętej ciągiem pawilonów 
– tłumaczy Mateusz Miłoń.

zawinił kryzys
Kryzys gospodarczy i sytuacja 
polityczna lat 80. doprowadzi-
ły do stopniowego ograniczania 
i wreszcie wyhamowania prac pro-
wadzonych w ramach PR-5. Jed-
nocześnie trwał trudny proces po-
szukiwania inwestorów, gdyż nie 
uzyskano obiecanego w programie 
dofinansowania. Budowę rozpo-
częto w końcu lat 80. od fragmen-
tu zespołu przeznaczonego dla 
pracowników Fabryki Samocho-
dów Małolitrażowych. Po prywa-
tyzacji zakładu na początku lat 90. 
budowę przerwano, pozostawiając 
nieukończone obiekty.

Na wystawie w Muzeum Miej-
skim zobaczyć można materia-
ły powstałe w ramach prac nad 
koncepcją osiedla: plansze pro-
jektowe, dokumentację archi-
tektoniczno-urbanistyczną, 
opracowania badawcze, archi-
walne dokumenty i fotografie. 
Uzupełniają je makiety układu 
urbanistycznego osiedla oraz 
wybranych obiektów architekto-
nicznych, wykonane przez stu-
dentów Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej pod kierun-
kiem dr. inż. arch. Ryszarda Na-
koniecznego.
Mn ●

Czy tyChy są miastem kobiet?
ciekawa konFerencja FUNDACJI EUROPA HOUSE.

Jak przystało na temat konferencji, w panelu dyskusyjnym wzięły udział w większości kobiety.

Wystawa prezentuje dokumenty, fotogra�e i makiety osiedla, które nigdy nie powstało.
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osiedle PrzyszłoŚCi z lat 70.
nowa wystawa W MUZEUM MIEJSKIM OPISUJE LOSY OSIEDLA, KTÓREGO NIGDY NIE WYBUDOWANO. 
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BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:

reklama
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szpajza cytrynowa 
– orzeźwiający cytrusowy deser

Składniki na 10 porcji:
– 9 jaj
– 2 cytryny
– 130 g cukru pudru
– 1 cukier waniliowy
– 20 g żelatyny lub agaru
Żelatynę lub agar namoczyć 
w zimnej przegotowanej wodzie 
i rozpuścić w kąpieli wodnej, do-
dając łyżkę wrzącej wody. Cytry-
ny umyć, sparzyć, osuszyć. Otrzeć 
skórkę, a sok wycisnąć. Żółtka 
utrzeć z cukrem pudrem i cukrem 
waniliowym do białości, dodając 
skórkę cytryny i po łyżce soku 
z cytryn. Z dobrze schłodzonych 
białek ubić sztywną pianę. Do żół-
tek dodawać partiami ubite białka 
i żelatynę/agar, lekko wymieszać. 
Gotowy krem wlać do salaterek 
i wstawić do lodówki.

zupa chrzanowa – kontra dla 
żurku
Składniki:
–  wywar z wędzonki (na bazie 

włoszczyzny, cebuli, porcji ro-
sołowej i wędzonych kości)

–  około 450 g wędliny (szynka, 
kiełbasa, boczek) na każde 3-4 
litry wywaru

– sól, pieprz
– mąka
– śmietana
– tarty chrzan
– jajka
– odrobina cukru
Przygotować wywar z wędzon-
ki, odcedzić i dodać pokrojoną 
w drobną kostkę wędlinę (szynkę, 
dobrą kiełbasę), chwilę pogotować 
do miękkości mięsnych dodatków. 
Przyprawić solą, pieprzem. Dodać 
śmietanę z mąką (wcześniej mąkę 
rozprowadzić wodą i dopiero do-
dać śmietanę). Następnie dodać 
dużo tartego świeżego chrzanu, 
w ostateczności może być ze sło-
iczka. Na koniec dodać ugotowa-
ne i pokrojone w jajka i do smaku 
odrobinę cukru.

„murzin” – wędliny w cieście

Składniki:
– 1 kg mąki
– 250 g margaryny

– 3 jajka
– 70 g drożdży
– 500 ml ciepłego mleka
–  700 g szynki z kity, wędzonego 

boczku i białej kiełbasy
– sól
Mąkę przesiać, dodać jajka, sól, 
mleko, roztarte drożdże i rozto-
pioną margarynę. Wszystko ra-
zem wymieszać i wyrobić ciasto. 
Rozłożyć na stolnicy, nałożyć 
wędzonkę, boczek i kiełbasę po-
krojone w kawałki, zawinąć w ru-
lon. Posmarować jajkiem i piec 
w brytfannie około 45-60 minut 
(180 stopni). Podawać z chrza-
nem lub ćwikłą.

babka cytrynowa na oleju 
– propozycja do popołudniowej 
kawy

Składniki:
–  1 szklanka mąki pszennej 

np. tortowej – 160 g
–  2 saszetki budyniu śmietanko-

wego bez cukru – 2 x 40 g
–  150 g cukru drobnego – około 

pół szklanki
–  200 ml oleju roślinnego np. rze-

pakowego – 4/5 szklanki

–  4 duże lub 5 małych jajek – 
do 250 g po rozbiciu

– skórka otarta z dużej cytryny
–  1 łyżeczka proszku do piecze-

nia – do 5 g
–  1/3 łyżeczki aromatu cytryno-

wego – można pominąć
Do miski przesiej razem jedną 
szklankę mąki pszennej torto-
wej oraz dwie saszetki budyniu 
śmietankowego lub waniliowego 
bez cukru i jedną łyżeczkę prosz-
ku do pieczenia. Do większego, 
szklanego lub metalowego na-
czynia wsyp około pół szklanki 
drobnego cukru (około 150 g). 
Wbij cztery duże lub pięć bar-
dzo małych jajek (trzymane 
w temperaturze pokojowej). Cu-
kier z jajkami ubijaj mikserem 
na wysokich obrotach tak dłu-
go, aż cukier całkowicie rozpuści 
się w jajkach. Pod koniec ubija-
nia ma powstać puszysta i jasna 
masa. Zmniejsz obroty miksera 
do średnich. Do puchu jajeczne-
go wlewaj powoli olej. Po wlaniu 
200 ml oleju możesz wyłączyć 
mikser. Do misy ze słodkim pu-
chem jajecznym dodaj mieszan-
kę składników sypkich oraz skór-
kę otartą z jednej dużej cytryny 
i 1/3 łyżeczki aromatu cytryno-
wego (lub pomarańczowego). 
Całość mieszaj delikatnie szpa-
tułką, aż ciasto zrobi się jed-
nolite. Ciasto nie powinno być 
bardzo gęste. Foremkę bardzo 
dokładnie wysmaruj od środka 
olejem lub miękkim masłem. 
Staraj się dotrzeć do każdego 
zakamarka. Posmaruj też ko-
min formy. Wsyp mąkę lub buł-
kę tartą. Obtocz nią cały środek, 
a nadmiar wysyp. Do upiecze-
nia babki najlepsza będzie forma 

z kominem o pojemności oko-
ło 1500-2000 ml. Ciasto wyłóż 
równomiernie do foremki. For-
mę z babką umieść w piekar-
niku nagrzanym do 175 stopni 
(grzanie góra/dół). Wybierz niż-
szą niż środkową półkę. Ciasto 
piecz około 45 minut do „suche-
go patyczka”. Po upieczeniu lek-
ko uchyl drzwi piekarnika. Po 5 
minutach otwórz drzwi i wyjmij 
babkę z pieca. Po lekkim przestu-
dzeniu (10 minut) wyjmij babkę 
z formy i przełóż np. na kratkę 
do studzenia wypieków. Wy-
studzoną babkę można ozdo-
bić cukrem pudrem lub lukrem. 
Upieczoną i przestudzoną babkę 
(również z lukrem) zawiń luźno 
w papier śniadaniowy i trzymaj 
w torbie spożywczej w suchym 
i chłodnym pomieszczeniu. Bab-
ka cytrynowa na oleju zachowa 
świeżość przynajmniej przez trzy 
dni.

buraczana sałatka – pełnia 
witamin i smaku
Składniki:
– 1 słoik buraczków tartych
– 4 jajka ugotowane na twardo
– 1 duże jabłko
– 1 cebula
– garść nasion słonecznika
– sól, pieprz
– jogurt naturalny i łyżka majo-
nezu
Buraczki odcedzić z zalewy, do-
dać pokrojone w kostkę jajka, 
jabłko oraz drobno posiekaną 
cebulę. Dodać łyżkę majonezu 
oraz jogurt naturalny, doprawić 
do smaku solą i pieprzem.

tuńczykowy przekładaniec – 
efektowna i smaczna sałatka
Składniki:
–  2 puszki tuńczyka w sosie włas-

nym
–  6-7 ugotowanych jajek na twar-

do
– cebula
–  kostka żółtego sera (do star-

cia)

– majonez
– szczypiorek
Przygotować miskę o równym 
kształcie, ponieważ sałatkę ukła-
da się warstwami. Pierwsza war-
stwa to pokrojone drobno białko 
jajek, które odpowiednio przy-
prawiamy solą i pieprzem. Dru-
ga warstwa to tuńczyk bez zale-
wy. Następnie należy wszystko 
pokryć cienką warstwą majone-
zu. Trzecia warstwa to posiekana 
drobno w kostkę cebula, na którą 
kładziemy czwartą warstwę – ser 
żółty starty na grubych oczkach. 
Czas na kolejną cienką warstwę 
majonezu. Posypujemy go starty-
mi na najdrobniejszych oczkach 
żółtkami jaj, doprawiamy solą 
i pieprzem, a dla koloru i podbi-
cia smaku posypujemy posieka-
nym szczypiorkiem.

Jajeczne wariacje – propozycje 
podania i farszów tego swoistego 
symbolu wielkanocnego
– Pieczarkowe nadzienie – 
ugotuj jajka na twardo, przekrój 
na pół i wydrąż żółtko. Na pa-
telni podsmaż drobno posiekane 
pieczarki z cebulą, opcjonalnie 
z dodatkiem szpinaku. Wy-
mieszaj podsmażone składniki 
z żółtkami, dopraw solą i pie-
przem i przełóż do białek. Ude-
koruj szczypiorkiem.
– Wersja a’la śledź – w noc 
przed planowanym podaniem 
namocz filety śledziowe w mle-

ku, by nie były zbyt słone. Ugotuj 
jajka na twardo, wydrąż żółtka, 
które następnie rozgnieć widel-
cem. Wymieszaj je z tartymi 
buraczkami i majonezem. Tak 
przygotowanym różowym far-
szem nadziej białka, a powstałe 
jajka przykryj kawałkiem śledzia 
– kompozycja smaków jest ide-
alnie dobrana.

– Na zielono – ugotuj jajka 
na twardo i nie obierając ich 
ze skorupki podziel na pół. Wy-
drąż jajka i drobno posiekaj, a na-
stępnie dodaj puszkę zielonego 
groszku, 1 opakowanie kiełków 
rzodkiewki, 100g startego sera 
żółtego na tarce, pół szklanki 
prażonych ziaren słonecznika, 
łyżkę oliwy, 1/3 szklanki jogurtu 
naturalnego i tyle samo majone-
zu, dopraw solą i pieprzem. Przy-
gotowany farsz przełóż do pozo-
stałych skorupek – to sposób 
na efektowne podanie. ●

na ŚWiąteCznym stole
kulinarna odsŁona ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY NIE MUSI BYĆ NUDNA I TAKA JAK ZWYKLE.

reklama

Święta wielkanocne nie tylko jajkieM stoją. przedstawiaMy kilka przepisów 
zarówno na sŁodko, jak i na sŁono, które poMogą stworzyć wyjątkowy kliMat 
i dodadzą sMaku w trakcie rodzinnych spotkań. tradycyjne wielkanocne 
Śniadanie kojarzy się gŁównie z jajkaMi, saŁatką jarzynową, babkaMi 
drożdżowyMi i swojskiMi wędlinaMi, ale regionalna tradycja jest znacznie 
bogatsza. intensywna zupa chrzanowa, aroMatyczne babki i ciasta, a Może 
orzeźwiająca szpajza cytrynowa? jest w czyM wybierać!
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pewnie niewiele osób 
wie, że w tychach 
Święcenie pokarMów 
pojawiŁo się dopiero 
w latach 50. wczeŚniej 
nie byŁo ono 
praktykowane. w ogóle 
w tychach trudno 
Mówić o Miejscowych 
zwyczajach i obrzędach 
wielkanocnych, 
bo osiedlające się 
w MieŚcie rodziny 
praktycznie z caŁej 
polski, przywoziŁy 
wŁasne. na tradycje 
związane ze ŚwiętaMi 
wielkanocnyMi 
trzeba zateM spojrzeć 
z perspektywy Śląska 
lub nawet kraju.

– Poza tym wiele zwyczajów 
i obrzędów wielkanocnych tak 
się wymieszało, że trudno wska-
zać tę właśnie specyfikę regional-
ną – mówi dr Maria Lipok-Bier-
wiaczonek, etnograf, założycielka 
i wieloletnia dyrektorka Muzeum 
Miejskiego. – Jednak w przypadku 
niektórych można się o to pokusić. 
Na przykład specyficzny jest skład 
palmy wielkanocnej. Oczywiście 
nie mówię to o palmach kupowa-
nych np. na targowisku, ale tych 
robionych według dawnych za-
sad. Na przykład charakterystycz-
na była palma pszczyńska. To był 
dość duży bukiet z konkretnymi 
roślinami – coś kłującego, coś 
zielonego, itd. Palma miała dość 

długi trzonek, obwiązany czerwo-
ną gałązką. Była w niej też długa 
gałązka, którą uroczyście opala-
no w poświęconym ogniu. Ob-
cinano końcówki, robiono krzy-
żyki i umieszczano do zatknięcia 
na polach. Ten zwyczaj dotyczył 
rzecz jasna wsi i był popularny 
w rodzinach rolników. W mia-
stach już teraz w ogóle tego nie 
kojarzymy i nie postrzegamy.

agrest jak korona cierniowa
Znawca tradycji śląskich, dzien-
nikarz Marek Szołtysek twierdzi, 
iż nadal kultywowany jest zwy-
czaj wtykania palm w różne czę-
ści domu. A ile rodzajów krzewów 
powinno być w palmie? To zale-
ży od regionu Śląska – od pię-
ciu do dwunastu. Zazwyczaj jest 
to siedem rodzajów wybranych 
krzewów z dość długiej listy: fli-
der (bez); kalina kruchan, (kru-
szyna), siba (czerwona wierzba) 
kokocz (kokoczka południowa), 
świyntojonka (porzeczka); wiep-
rzki (agrest), lyska (leszczyna), 
wajmundka, (sosna turecka), je-
mioła, wahold (jałowiec), bag-
noć (bagienko), bazie (gatunek 
wierzby), trawa trzcionka (trzci-
na). Obecność każdej z tych roślin 
w śląskiej palmie ma – zdaniem 
M. Szołtyska – swoje regionalne 
i botaniczno-teologiczne uza-
sadnienie. Np. czerwona wierzba 
to symbol przelanej krwi Chry-
stusa, kokocz – koguta, którego 
głos przypomniał Piotrowi o tym, 
że się zaparł Jezusa, świyntojonka 

– na pamiątkę św. Jana, jedynego 
z apostołów, który stał pod krzy-
żem. Natomiast kolczaste łodygi 
agrestu symbolizują koronę cier-
niową.

Święcone, dyngus i zajączek
Jak się okazuje, na ziemi pszczyń-
skiej i rzecz jasna w Tychach do lat 
50. nie było święconego.

– Kiedy o tym mówię, nie-
którzy się oburzają, bo twierdzą, 
że „zawsze chodzili święcić”. Tak, 
tylko pytanie od kiedy jest to „za-
wsze”. Kiedy popytać starsze oso-
by, to twierdzą, że ten zwyczaj 
przynieśli miastowi „z Polski”. 
Przyczynili się do tego też księża, 
którzy przychodzili na nasze pa-
rafie z innych części Polski, znali 
ten zwyczaj i zachęcali, żeby przy-
nosić święcone. Dziś wydaje nam 
się to oczywiste, stąd twierdzenie, 
że „zawsze tak było”.

Charakterystyczne dla Świąt 
Wielkanocnych jest tzw. cho-
dzenie po dyngusie. Ma on dwie 
formy – elegancką, kiedy z bute-
leczką wody perfumowanej ka-
walerowie chodzą do swojej lip-
sty, by podkreślić głębię uczuć lub 
brutalną – kubłem wody. Zwy-
czaj ten związany jest z rytuałem 
oczyszczenia – w kontekście re-
ligijnym, polewanie wodą ozna-
czało obmycie z grzechu. Jednak 
początkowo był kojarzony z po-
gańskimi praktykami, potępiany-
mi, a nawet zwalczanymi przez 
Kościół. W czasach Władysława 
Jagiełły synod diecezji poznań-

skiej zabronił „dyngowania” 
w drugi dzień świąt.

Przynoszący słodycze „zają-
czek” z kolei przywędrował do nas 
z krajów niemieckich – w przeci-
wieństwie do jajka, które w ob-
rzędowości okresu wiosennego 
było obecne już w czasach przed-
chrześcijańskich.

– Zwyczaj obdarowywania 
w ten sposób dzieci trafił najw-
cześniej na Śląsk – kontynuuje M. 
Lipok-Bierwiaczonek. – W Ma-
łopolsce czy w innych regionach 
Polski zajączek, który przyno-
si cukrowe lub czekoladowe ja-
jeczka, czy prezenty i chowa pod 
krzaczkami, nie był znany. Trze-
ba dodać, że i na Śląsku nie był 
to kiedyś zwyczaj powszechny, 

dotyczył raczej zamożniejszych 
rodzin. A dlaczego zajączek? Otóż 
symbolizuje on witalność i płod-
ność i dobrze pasuje do zwycza-
jów i obrzędowości wiosennej.

bez pisanek ani rusz
Nieodłącznym elementem świąt 
są pisanki. Jest wiele sposobów 
na wykonanie oryginalnych pi-
sanek. Te najprostsze polegają 
na zamaczaniu jajek w barwionej 
wodzie lub w wodzie przegotowy-
wanej z łupinami z cebuli (żół-
ty, brązowy), sokiem z buraków 
(czerwony), szpinakiem (zielony), 
bzem, starym jęczmieniem (czar-
ny), kwiatem malwy (niebieski) 
lub po prostu pomalowanie jajek 
farbkami. Jajka można zdobić tak-

że drapiąc po zabarwieniu uchem 
od igły, szpilką, specjalnymi no-
życzkami. Oczywiście pisanki 
wykonujemy także z wydmuszek. 
Zdobi się je woskiem, rdzeniem 
sitowia, czy włóczką. Ozdabianie 
jajek sięga czasów starożytnych 
(chrześcijaństwo przejęło zwy-
czaj słowiański) i było ważnym 
symbolem budzącego się wiosną 
życia. Kolorowymi jajkami nie 
tylko się „bijano” (wygrywał ten, 
którego jajko przetrwało stłucz-
kę z innymi), ale dzielono się jak 
opłatkiem. Zakopywano je też 
w ziemi, by ta dawała większe plo-
ny lub dodawano bydłu do paszy, 
by zapewnić pomyślność i zdro-
wie zwierzętom gospodarskim.
leszek sobieraj ●

WielkanoCne tradyCJe
pisanki, zajączek, Święconka, palMa, CZYLI Z CZYM KOJARZYMY WIOSENNE ŚWIĘTA.

reklama

Tradycja święcenia pokarmów pojawiła się u nas stosunkowo późno.
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NOWA SIEDZIBA PORADNIFlash

W poniedziałek 25 marca odbyło się otwarcie nowej siedziby Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Tychach. Placówka, która dotychczas funkcjonowała na osiedlu „A”, przeniosła 
się do jednego z budynków Szpitala Wojewódzkiego Megrez. W otwarciu udział wzięli m.in. 
pełniący obowiązki prezydenta Tychów Maciej Gramatyka, przewodnicząca Rady Miasta Barbara 
Konieczna i dyrektor PPP Agata Olczak. Szerzej temat potraktujemy w następnym numerze „Twoich 
Tychów”. Mn ●
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w czwartek 21 Marca 
na stadionie MiejskiM 
w tychach odbyŁy 
się tradycyjne już 
tyskie targi pracy 
i przedsiębiorczoŚci. 
sala konFerencyjna 
wypeŁniŁa się zarówno 
poszukującyMi 
nowej posady, jak 
i przedstawicielaMi 
okolicznych FirM, sŁużb 
Mundurowych oraz 
urzędników gotowych 
odpowiedzieć na każde 
pytania.

Targi zostały oficjalnie otwarte 
przez Macieja Gramatykę pełnią-
cego funkcję prezydenta Tychów, 
Zbigniewa Gieleciaka prezesa 
Okręgowej Izby Przemysłowo-
Handlowej, Rafała Żelaznego wi-
ceprezesa Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej oraz Doro-
tę Otok dyrektorkę Powiatowego 
Urzędu Pracy.

– To bardzo wartościowe spot-
kanie i dziękuję wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do jego reali-
zacji. W jednym miejscu zebrano 
aż kilkudziesięciu tyskich poten-
cjalnych pracodawców, dlatego 
dzisiejszy dzień może być owoc-
ny zarówno dla firm, które zyska-
ją nowych pracowników, jak i dla 
tych z państwa, którzy aktywnie 
poszukują nowej ścieżki kariery 
– mówił Maciej Gramatyka.

– Nieustannie staramy się pod-
nosić jakość oraz liczbę miejsc 
pracy w Podstrefie Tyskiej KSSE. 
O największych inwestycjach 
i przedsiębiorstwach pisze się 
w gazetach, są znane w skali mię-
dzynarodowej, co jest naprawdę 
dużym sukcesem. Mam nadzie-
ję, że dzięki dzisiejszemu wyda-
rzeniu ci, którzy szukają pracy, 
wyjdą stąd spełnieni, a najlepiej 
– zatrudnieni – powiedział Ra-
fał Żelazny.

– Zachęcam do rozmów 
z przedsiębiorcami. Wykwalifiko-
wana kadra jest obecnie na wagę 
złota, ponieważ wiele firm nie-
ustannie wdraża nowe systemy 
i innowacje. Z drugiej strony 
oczekiwania pracowników zna-
jących swoje mocne strony rów-
nież stale rosną. Właśnie dlatego 
życzę owocnych rozmów, a Ty-
skie Targi Pracy i Przedsiębior-
czości są do tego odpowiednim 
miejscem – dodał Zbigniew Gie-
leciak.

Przygotowano aż 46 stoisk, 
na których można było zasięg-
nąć informacji na temat konkret-
nych firm i aktualnych wakatów, 
ale też uzyskać szczegóły na te-
mat systemu pracy, funduszy so-
cjalnych i kultury pracy w danym 
miejscu. Ponadto była możliwość 
uzyskania szczegółów dotyczą-
cych rekrutacji do służb mun-
durowych, czy też skorzystania 
z porad przedstawicieli Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Urzę-
du Skarbowego czy Głównego 
Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich w Katowicach. 
Swoje oferty przedstawiły także 
Wojewódzki Urząd Pracy w Ka-
towicach oraz PUP-y w Mikoło-
wie i Pszczynie, a fachową pomoc 
oferowali pracownicy Młodzie-
żowego Centrum Kariery w Ty-
chach oraz Regionalny Ośrodek 
Wspierania Ekonomii Społecz-
nej. Zainteresowani mogli także 
dowiedzieć się jak założyć własną 
działalność gospodarczą.

– Nie spodziewałem się aż tylu 
wystawców. Dobrze, że takie tar-
gi zorganizowano w naszym mie-
ście, bo to doskonała okazja, żeby 
porównać oferty pracodawców 
i dopytać o szczegóły – powie-
dział jeden z młodych odwiedza-
jących. – Kiedy skończę szkołę, 
chciałbym zostać strażakiem. 
Dzisiaj dowiedziałem się jak wy-
gląda rekrutacja i na jakie formal-
ności powinienem się przygoto-
wać. Za taki dzień wagarowicza 
chyba nie obrażą się moi nauczy-
ciele – dodał.

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Urząd Miasta, Okrę-
gową Izbę Przemysłowo-Han-
dlową w Tychach, Katowicką 
Specjalną Strefę Ekonomiczną 
Podstrefę Tyską, Cech Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości oraz Powia-
towy Urząd Pracy.
natalia sŁoMianny ●

reklama

od rekrutaCJi do umoWy
w tyskich targach PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI WZIĘŁO UDZIAŁ KILKUDZIESIĘCIU 
POTENCJALNYCH PRACODAWCÓW.

Ofertami pracy zainteresowani byli w dużej liczbie ludzie młodzi.
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21 Marca w Mediatece 
odbyŁa się doroczna 
tyska gala kultury, 
podczas której 
peŁniący Funkcję 
prezydenta tychów 
Maciej graMatyka 
w towarzystwie 
przewodniczącej 
rady Miasta barbary 
koniecznej wręczyŁ 
nagrody wyjątkowo 
zasŁużonyM ludzioM 
kultury.

Jak się okazało, tyskie władze po-
stawiły w tym roku równocześ-
nie na jakość i ilość, przyzna-
jąc trofeum aż trojgu artystom. 
Pierwszy wyróżnienie odebrał 
dyrygent, kompozytor, pedagog 
Michał Brożek, znany m.in. jako 
szef artystyczny czułowskiego 
chóru Cantate Deo oraz Chóru 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach.

Kolejną nagrodę prezydenta 
odebrała absolwentka ASP, ale 

przede wszystkim autorka tekstów 
i wokalistka Śląskiej Grupy Blue-
sowej, Agnieszka Łapka. Tyszan-
ka jest rozpoznawalna w świecie 
muzycznym głównie dzięki swo-
jemu ekscytującemu, głębokiemu 
głosowi, którym wzbogaca kom-
pozycje ŚGB oraz solowe projek-
ty muzyczne.

Trzecia nagroda trafiła w ręce 
Izabeli Wądołowskiej – malar-
ki, graficzki, muralistki, projek-
tantki, scenografki i kostiumo-
lożki. Artystka przez wiele lat 
prowadziła jako kurator gale-
rię Strefart, aktualnie związana 
jest z Galerią Na Wolności. Jest 
dwukrotną stypendystką Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego.

Po raz trzeci w historii przy-
znano także tytuł Tyskiego Am-
basadora Kultury, którym tym 
razem uhonorowano Micha-
ła Czachowskiego, znakomite-
go gitarzystę flamenco, twórcę 
projektu Indialucia łączące-
go flamenco z tradycyjna mu-

zyka hinduską. Czachowski 
ma na swoim koncie dwie płyty 
projektu Indialucia, które sprze-
dały się w liczbie kilkudziesię-
ciu tysięcy egzemplarzy, a także 
nominację do Fryderyka i set-
ki koncertów we wszystkich za-
kątkach świata. Artysta nie ode-
brał nagrody osobiście, gdyż 
– jak na ambasadora przysta-
ło – przebywa zagranicą, gdzie 
aktualnie koncertuje, przesłał 
jednak pozdrowienia i podzię-
kowania z Miami za pośredni-
ctwem video.

Tyska Galę Kultury uświetnił 
znakomity koncert akordeonowe-
go ansamblu Motion Trio, który 
wraz z Aukso Orkiestrą Kameral-
ną Miasta Tychy pod dyr. Marka 
Mosia porwał publiczność bra-
wurowymi wykonaniami utwo-
rów własnych oraz kompozycji 
Chopina i Kilara.

Do Tyskiej Gali Kultury wróci-
my szerzej w kolejnym wydaniu 
„Twoich Tychów”.
ww ●

ambasador 
CzaChoWski
nagrody W DZIEDZINIE KULTURY DLA DYRYGENTA, WOKALISTKI I MALARKI.
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Agrestowa, Cyprysowa, Gruszowa, 
Jesionowa, Morelowa, Palmowa, 

Piaskowa, Szafirków, Śląska,
Śliwowa, Żarnowiecka

segregowane 2 2 10

zmieszane 2, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-kuchenne 4, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 17 19

gabarytowe 11

Akacjowa, Bławatków, Chabrów, 
Dziewanny, Dzwonkowa, Jaskrów, 
Jaworowa, Kaczeniec, Kasztanowa, 

Krokusów, Marzanny,
Niezapominajek, Ostróżki, Paproci, 

Sadowa, Stokrotek

segregowane 12 17 14

zmieszane 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-kuchenne 2, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-zielone 15, 29 13, 27 10, 24

popiół 15 10

gabarytowe 10

Albatrosów, Bociania, Czyżyków,
Gilów, Kolibrów, Orla, Sikorek,

Ziębia

segregowane 4 14 12

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 4

Aleja Bielska, Andersa, Barona, 
Beethovena, Begonii, Biblioteczna, 
Braterska, Budowlanych, Bukowa, 

Kochanowskiego, Stefana Batorego

segregowane 26 31 27

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 24 26

gabarytowe

Aleja Bielska (201, 203), Kolejowa, 
Myśliwska, Sendlerowej, Szymborskiej, 

Św. Elżbiety, Zgody, Żorska, Żubrów

segregowane 2 7 4

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 3, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-zielone 3, 16, 30 14, 28 11, 25

popiół 26 28

gabarytowe

Aleja Piłsudskiego, Bajkowa, Gostyńska, 
Jagiełły, Jaracza, Jasińskiego, Jesienna, 

Jędrzejowskiej, Jordana, Junaków, 
Jurajska, Jutrzenki, Na Grobli, Okrężna, 

Paprocańska, Poziomkowa, Prosta, 
Przemysłowa, Rzeczna, Św. Józefa, 

Tetmajera

segregowane 4 9 6

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 8, 22 6, 20 3, 17

BIO-zielone 8, 22 6, 20 3, 17

popiół 19 14

gabarytowe

Armii Krajowej, Hutnicza,
Nad Jeziorem, Rybitwy,

Wieniawskiego

segregowane 2 7 4

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 3, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-zielone 3, 16, 30 14, 28 11, 25

popiół 17 12

gabarytowe

Astrów, Fiołków, Gołebia, Kukułcza, 
Maków, Powstańców, Różana, 

Słoneczników, Słowicza, Sokola, 
Wschodnia, Zawilców, Żurawia

segregowane 3 13 11

zmieszane 4, 18 2, 16, 29 13, 27

BIO-kuchenne 4, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 17 19

gabarytowe 12

Barbary, Bronisławy,
Glinczańska (7, 9, 12, 14, 20, 24)

segregowane 26 31 27

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 25 28

gabarytowe

Barwna, Bieruńska, Górna, Jedności, 
Ks. Szojdy, Leśników, Łęgowa, Mała, 

Na Wzgórzu, Nadrzeczna, Strzelecka, 
Targiela (od 76, numery parzyste), 

Targiela (od 99, numery nieparzyste), 
Ziołowa

segregowane 3 8 5

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 2, 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 2, 15, 29 13, 27 10, 24

popiół 15 10

gabarytowe

Baziowa, Filaretów, Filomatów, 
Fitelberga, Fredry, Jana Brzozy, 

Korczaka, Mała Aleja Róż, Olchowa, 
Polna, Rybna, Spacerowa, 
Starokościelna, Trzy Stawy, 

Wejchertów, Wędkarska, Wyszyńskiego

segregowane 26 31 27

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 22 24

gabarytowe

Bażancia, Drozdów, Jaskółcza, 
Przepiórek, Szpakowa

segregowane 17 28 25

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 5

Blachnickiego, Bohaterów Warszawy, 
Brzozowa, Katowicka, Kościuszki,

Ks. Kapicy, Miarki, Norwida,
Ogrodowa, Piwowarów, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Solna, Stroma, Wieczorka, 

Zakątek

segregowane 26 27 28

zmieszane 11, 25 9, 23 6, 20

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 29 24

gabarytowe 12

Bławatków (48), Bratków, Cmentarna, 
Cynamonowa, Goździków, Grabowa, 
Jana, Katowicka (128, 130), Lipowa, 

Migdałowa, Modrzewiowa, Orzechowa, 
Skotnica, Spokojna, Sportowa, Za 

Drogą, Zimowa, Zwierzyniecka

segregowane 19 24 21

zmieszane 8, 22 6, 20 3, 17

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 8, 22 6, 30 3, 17

popiół 22 17

gabarytowe 11

Borowa (53-170)

segregowane 24 28 25

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 11, 25 9, 23 6, 20

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 25 28

gabarytowe

Borowa (1-51), Szuwarków

segregowane 25 29 26

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 6, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 6, 18 2, 16, 31 13, 27

popiół 25 28

gabarytowe

ULICA ODPADY IV V VI ULICA ODPADY IV V VI

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH

NA II KWARTAŁ 2024 ROKU
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, 
Graniczna, Łąkowa, Młyńska, 

Obywatelska, Podleska, Sosnowa, 
Wałowa, Wąska

segregowane 16 27 24

zmieszane 12, 26 10, 24 7, 21

BIO-kuchenne 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 10 12

gabarytowe 9

Brzoskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, 
Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, 

Świerkowa, Wiązowa

segregowane 5 15 13

zmieszane 2, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-kuchenne 4, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 17 19

gabarytowe 11

Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, 
Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, 

Ligonia, Miła, Pogodna, Promienna, 
Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, 

Ułańska, Wspólna

segregowane 23 27 24

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 10 12

gabarytowe

Bzów, Irysów, Jaśminów, Konwalii, 
Kwiatów, Magnolii, Szarotek, 

Tulipanów, Zielona

segregowane 15 17 14

zmieszane 4, 18 2, 16, 29 13, 27

BIO-kuchenne 4, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 17 19

gabarytowe 12

Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, 
Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, 

Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, 
Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, 

Zwierzyniecka (33)

segregowane 5 10 7

zmieszane 4, 18 2, 16, 29 13, 27

BIO-kuchenne 2, 16, 30 14, 28 11, 25

BIO-zielone 4, 18 2, 16, 29 13, 27

popiół 8 3

gabarytowe 9

Chałupnicza, Nizinna, Regionalna,
Reja, Reymonta, Runowa, Skalna, 

Zrębowa

segregowane 24 28 25

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 11, 25 9, 23 6, 20

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 23 24

gabarytowe

Cielmicka

segregowane 3 8 5

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 2, 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 2, 15, 29 13, 27 10, 24

popiół 12 14

gabarytowe

Damrota, Dworcowa, Marii 
Konopnickiej, Nowokościelna, Piwna, 

Prześwit, Skośna, Źródlana

segregowane 18 29 26

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 8

Derkaczy, Kormoranów, Kosów, 
Mąkołowska, Objazdowa, Strusia, 

Wronia

segregowane 29 31 28

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 5

Długa

segregowane 23 27 24

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 10 12

gabarytowe

Dołowa

segregowane 4 14 12

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 4

Dunikowskiego, Hetmańska, 
Hierowskiego, Rolna,

Stoczniowców 70

segregowane 25 29 26

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 6, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 6, 18 2, 16, 31 13, 27

popiół 24 26

gabarytowe

Dworska, Łączna, Miodowa,
Pasterska, Poprzeczna,

Samochodowa

segregowane 23 27 24

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 8 10

gabarytowe

Elfów

segregowane 26 31 27

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 22 24

gabarytowe

Flamingów, Zielone Wzgórze

segregowane 29 31 28

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 4

Frycza Modrzewskiego

segregowane 5 10 7

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 4, 17 2, 15, 29 12, 26

BIO-zielone 4, 17 2, 15, 29 12, 26

popiół 22 24

gabarytowe

ULICA ODPADY IV V VI ULICA ODPADY IV V VI

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
W TYCHACH NA II KWARTAŁ 2024 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

EcoHarmonogram
POBIERZ EcoHarmonogram

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, 
Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, 

Mostowa, Stawowa, Wodna

segregowane 25 29 26

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 6, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 6, 18 2, 16, 31 13, 27

popiół 25 28

gabarytowe

Główna, Kowalska, Nowowiejska, 
Stolarska

segregowane 5 10 7

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 4, 17 2, 15, 29 12, 26

BIO-zielone 4, 17 2, 15, 29 12, 26

popiół 12 14

gabarytowe

Harcerska, Kurpińskiego

segregowane 24 28 25

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 11, 25 9, 23 6, 20

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 24 26

gabarytowe

Honoraty, Kopernika, Owczarska, 
Żwakowska

segregowane 25 29 26

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 6, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 6, 18 2, 16, 31 13, 27

popiół 24 26

gabarytowe

Jana Pawła II

segregowane 4 9 6

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 8, 22 6, 20 3, 17

BIO-zielone 8, 22 6, 20 3, 17

popiół 24 26

gabarytowe

Jankowicka, Parkowa,
Plac Zbawiciela, Sikorskiego,

Targiela (do 72A, numery parzyste), 
Targiela (do 79, numery nieparzyste), 

Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, 
Ziemiańska, Złota, Zygmunta, 

Żółkiewskiego

segregowane 3 8 5

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 2, 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 2, 15, 29 13, 27 10, 24

popiół 17 12

gabarytowe

Jastrzębia, Szczygla

segregowane 17 28 25

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 5

Jaśkowicka, Ks. Świerzego

segregowane 24 28 25

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 11, 25 9, 23 6, 20

BIO-zielone 11, 25 9, 23 6, 20

popiół 26 28

gabarytowe

Jemiołowa, Ks. Tischnera, Tołstoja

segregowane 4 9 6

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 8, 22 6, 20 3, 17

BIO-zielone 8, 22 6, 20 3, 17

popiół 17 12

gabarytowe

Koralowa, Mysłowicka, Polnych 
Kwiatów, Sielska

segregowane 23 27 24

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-zielone 9, 23 7, 21 4, 18

popiół 8 10

gabarytowe

Krótka

segregowane 17 28 25

zmieszane 9, 23 7, 21 4, 18

BIO-kuchenne 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 8

Krucza, Łabędzia, Pawia,
Skowronków, Sowia

segregowane 17 28 25

zmieszane 10, 24 8, 22 5, 19

BIO-kuchenne 15, 29 13, 27 10, 24

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 4

Ks. Radziejewskiego, Rydla

segregowane 25 29 26

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 6, 18 2, 16, 31 13, 27

BIO-zielone 6, 18 2, 16, 31 13, 27

popiół 23 24

gabarytowe

Legionów Polskich (42)

segregowane 5 15 13

zmieszane 12, 26 10, 24 7, 21

BIO-kuchenne 5, 19 17, 31 14, 28

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 3 5

gabarytowe 10

Leśna

segregowane 16 27 24

zmieszane 12, 26 10, 24 7, 21

BIO-kuchenne 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-zielone 10, 24 8, 22 5, 19

popiół 10 12

gabarytowe 8

Mikołowska

segregowane 18 29 26

zmieszane 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-kuchenne 3, 17, 30 15, 29 12, 26

BIO-zielone 3, 17, 30 15, 29 12, 26

popiół 10 12

gabarytowe 8

ULICA ODPADY IV V VI ULICA ODPADY IV V VI

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
W TYCHACH NA II KWARTAŁ 2024 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

reklama
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Konkurs zapoczątkowała Elżbie-
ta Cimr – ówczesna bibliotekar-
ka w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Cypriana Kamila 
Norwida, która w czasach, kie-
dy jeszcze nikt nawet nie myślał 
o programach typu talent show, 
postanowiła dać pole do popisu 
młodzieży. Z biegiem lat kon-
kurs znacznie się rozrósł i zaczę-
li w nim brać udział uczniowie 
z całego województwa, co po-
skutkowało kolejnym krokiem, 

czyli właśnie podsumowującą 
uroczystą galą.

– Ten szczególny wieczór 
chciałbym rozpocząć od pew-
nej dygresji. Talenty są bowiem 
szczególną wartością w naszym 
życiu, a w starożytności stano-
wiły jednostkę miary masy i pie-
niądza o wartości nieco ponad 
30 kg srebra. To taki przysłowio-
wy grosz. Hans Christian Ander-
sen napisał w jednej ze swoich 
bajek, że w życiu można stracić 

wszystko, co materialne i zaczy-
nać od zera. Właśnie wtedy moż-
na liczyć na talent, który drzemie 
w każdym z nas. Pamiętajmy 
o tym symbolicznym groszu – ta-
lencie, który jest doskonałym na-
rzędziem do kreowania własnego 
życia – rozpoczął galę dyrektor II 
LO Rafał Kordeusz.

– Nasza młodzież ma obecnie 
bardzo szerokie możliwości jeśli 
chodzi o swój rozwój, a to niezwy-
kle cenne. Dopełnieniem sukce-
su są tak wspierający nauczyciele, 
pedagodzy oraz instruktorzy. In-
westowanie w siebie i swój talent 
są niezmiernie ważne. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom, a w szcze-
gólności zwycięzcom tegorocznej 
edycji – powiedział obecny na kon-
cercie Maciej Gramatyka – pełnią-
cy funkcję prezydenta Tychów..

Jury w składzie Anna Bucz-
kowska, Bogdan Wita, Dariusz 
Sojka oraz Ireneusz Krosny, wy-

dało werdykt w kategorii sce-
nicznej: III miejsce Magdalena 
Tadewicz, II miejsce Anna Ba-
ryła, I miejsce Teatr Tańca Dy-
eMotion.

Prace w kategorii literackiej 
oceniało grono doświadczonych 
polonistek: dr Maria Wacławek, 
Joanna Kucz-Pieczka oraz Mag-
dalena Czmok: III miejsce Ame-
lia Knapik, II miejsce Marcin Ma-
zur, I miejsce Piotr Łojek.

Z kolei w kategorii plastycz-
nej w jury zasiadła Bogna Biele-
cka, Radosław Kaźmierczak oraz 
Adam Niesyto: III miejsce Ma-
nuela Krzysztofik, II miejsce Ali-
cja Bartecki, I miejsce Aleksan-
dra Dudek.

Nagroda publiczności powę-
drowała do Magdaleny Tadewicz. 
Konkurs „Młode talenty” jest fi-
nansowany dzięki tyskiemu Bu-
dżetowi Obywatelskiemu.
natalia sŁoMianny ●

Jeszcze tylko do 15 kwietnia moż-
na nadsyłać zgłoszenia w ramach 
8. edycji przeglądu zespołów „Dla 
Tych zagrają – nowa fala tyskich 
brzmień”. Organizatorem konkur-
su jest Miejskie Centrum Kultury. 
Na zwycięzców czekają ciekawe 
nagrody, które umożliwią dalszy 
rozwój artystyczny, a sam rozgłos 
może stać się przepustką do dal-
szej kariery.

W jury tegorocznej edycji za-
siada Michał Kowalonek (znany 
z zespołu Myslovitz oraz Snow-
man), a także Damian Sikorski z 
radiowej Czwórki – multiinstru-
mentalista, łowca talentów, kom-
pozytor i autor tekstów. Co ważne 
– w przeglądzie mogą wziąć udział 
zespoły związane z naszym mia-
stem, czyli takie, które pochodzą 
z Tychów lub mają w składzie co 
najmniej jednego członka zwią-
zanego z Tychami pod względem 
miejsca zamieszkania lub pracy. 
W ramach aplikacji należy nade-
słać co najmniej pięć utworów, w 
tym dwa wykonywane na żywo i 
jeden będący coverem dowolnej 
polskojęzycznej piosenki innego 
zespołu. Do finałowego etapu, czy-
li koncertu, który odbędzie się 15 
czerwca w Pubie pod Browarem 
w Tychach, zakwalifikowanych 
zostanie maksymalnie pięć kapel. 
Ocenie podlegać będą: aranżacja, 
spójność stylistyczna, poszukiwa-
nie oryginalnej stylistyki i nowych 
brzmień, wokal, dobór tekstu, moc 
przekazu, całościowe wrażenie ar-
tystyczne oraz oryginalność wy-

konania coveru obowiązkowego. 
Pełny regulamin konkursu dostęp-
ny jest na stronie www.kultura.ty-
chy.pl. Samo dostanie się do grona 
uczestników finałowego koncer-
tu przyniesie nagrody pieniężne, a 
także szanse na nominację jury do 
finału ogólnopolskiego konkursu 
Rocka na Plaży 2024 z szansą na 
Nagrodę Prezydenta Miasta Ty-
chy w wysokości 5000 zł, a także 
na zdobycie Nagrody Publiczno-
ści i tym samym zaproszenia do 
zagrania koncertu w ramach cy-
klu Muzycznych Wieczorów nad 
Jeziorem 2024.

Przegląd „Dla Tych zagrają 
– nowa fala tyskich brzmień” ma 
za sobą kilkuletnią tradycję i od 
2017 roku nieustannie przybli-
ża mieszkańcom Tychów twór-
czość lokalnych zespołów. W mi-
nionych latach na rozgłos dzięki 
konkursowi mogły liczyć kapele, 
takie jak Klaustrofobia, Kasia Ski-
ba i Ja czy Chłodno i Leepy.

Konkurs realizowany jest ze 
środków Miasta Tychy, a sponso-
rem wydarzenia jest Invenio Pol-
ska. natalia sŁoMianny ●

młodzi i zdolni
XXXiii edycja „NORWIDOWSKIEGO” WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU ARTYSTYCZNEGO.

zgłoś się na przegląd tyskich kapel.

co słychać 
„na mieście”?

Laureaci kategorii scenicznej z jurorami i gospodarzami imprezy.

Aleksandra Skiba i jej ukulele zdobyli wyróżnienie.

20 Marca odbyŁa się FinaŁowa gala „MŁodych 
talentów”, w trakcie której na deskach tyskiej 
Mediateki nagrodzono najlepszych z najlepszych. 
historia tego konkursu sięga ponad trzech dekad, 
w trakcie których wyróżniano uczniów szkóŁ 
ponadpodstawowych oraz ósMych klas szkóŁ 
podstawowych w trzech kategoriach: plastycznej, 
literackiej oraz scenicznej. galę uŚwietniŁ 
występ grupy carrantuohill z anną buczkowską 
za MikroFoneM.
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Prezydent Miasta Tychy
26 marca 2024 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, 

Uchwały Nr LVII/1076/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy ulicy Katowickiej w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez 
Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVII/1076/24 z dnia 25 stycznia 2024 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
DLA TERENU POŁOŻONEGO PRZY ULICY KATOWICKIEJ W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a)  uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

związanym ze sporządzeniem dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa oraz 
o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 
uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa,

b)  podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
–  opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,
–  propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.
można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.
Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

Pełniący funkcję PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
Maciej Gramatyka

Prezydent Miasta Tychy
Tychy, 26 marca 2024 r.
TYCHY, woj. śląskie

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: 
Beskidzkiej, Oświęcimskiej, Długiej i Goździków w Tychach – etap II 

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko od 2 kwietnia 2024 r. 
do 2 maja 2024 r. w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, 
al. Niepodległości 49 – VII piętro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu.[1]

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się [1] 18 kwietnia 2024 r. o godzinie 16.00 w formie spotkania otwartego przeprowadzonego 
za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie 
głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Link do zdalnej dyskusji dostępny będzie wraz z 
Obwieszczeniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 
(zakładka: Planowanie Przestrzenne » Obwieszczenia » 2024 » Marzec).[1]
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i prognozie 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi w terminie do 16 maja 2024 r. [2]
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy, 
z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie [2]:
−  pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
−  elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

− poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania. 
Zarządzenie zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta). [3]

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie 
również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy 
(zakładka: Planowanie Przestrzenne » Obwieszczenia » 2024 » Marzec).
Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej). [4]

Pełniący Funkcję Prezydenta Miasta Tychy 
/-/ mgr Maciej Gramatyka

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym - zwanej dalej u.p.z.p.- (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 67 ust. 3 
pkt 4 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688); art. 39 i art. 54 ust. 
3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[2] art. 8c, art. 17 pkt 11, art. 18 u.p.z.p.;
[3] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p.;
[4] art. 8a, art. 17a u.p.z.p.

Prezydent Miasta Tychy
26 marca 2024 r.

OGŁOSZENIE
Zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie Osiedli 

H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem 

Jaworek w Tychach, przyjętego Uchwałą Nr XLVII/880/23 Rady Miasta Tychy z dnia 9 lutego 

2023 r. w granicach terenu oznaczonego symbolem MW17. [1], [2]

Konsultacje społeczne prowadzone będą od 26 marca br. do 24 kwietnia br. w formie:

1. zbierania uwag do projektu dokumentu. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta 

Tychy od 26 marca br. do 24 kwietnia br. z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy, 

adresu zamieszkania albo siedziby oraz adresu poczty elektronicznej, o ile składający wniosek 

taki posiada, wraz ze wskazaniem, czy wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem 

wieczystym nieruchomości objętej uwagą, na piśmie w postaci:

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą:

a) elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/skrytka), opatrzonej 

kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 

osobistym,

b) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

2. spotkania otwartego, które odbędzie się 4 kwietnia br. o godzinie 16:00 za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość w sposób umożliwiający zabieranie głosu 

i zadawanie pytań.

3. dyżurów projektanta w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu 

Miasta Tychy w godzinach pracy Urzędu od 26 marca br. do 24 kwietnia br.

Formularz do składania uwag oraz informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy w zakładce 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE → Obwieszczenia → 2024 Marzec oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki.

Link do zdalnej dyskusji zostanie udostępniony w dniu spotkania otwartego w powyższej 

zakładce.

Wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Tychy 

i uzasadnieniem zostanie zawarty w raporcie podsumowującym przebieg konsultacji społecz-

nych, przedstawianym Radzie Miasta Tychy wraz z projektem Uchwały. Ostateczne rozstrzyg-

nięcie uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Tychy pozostanie w gestii Rady 

Miasta Tychy, przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem Uchwały.

Jednocześnie informuję, że po uzyskaniu zgody właściwych organów odstąpiono 

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. [3]

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 11 i pkt. 13 oraz art. 8e-8k ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2023, poz. 977 z późn. zm.);

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.).

Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  ogłasza I przetarg pisemny, nieograniczony 

 na najem lokalu użytkowego  garażu nr 12 przy ul. Żorskiej 89-89A 

1.  TERMIN i MIEJSCE PRZETARGU  
PRZETARG (część jawna) odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 102 (I piętro) w dniu 6.05.2024 roku o 12.00. 

2.  PRZEDMIOT PRZETARGU: 
nr 12 przy ul. Żorskiej 89-89A o pow. użytkowej  16,79 m²

3. CENY WYWOŁAWCZA  MIESIĘCZNEJ  STAWKI  CZYNSZU  NETTO: 140,00 zł 
4. WADIUM: 500 zł 
Do wylicytowanej kwoty miesięcznego czynszu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie 
zawarcia umowy najmu. Aktualnie stawka ta  wynosi 23%.
Osoba która wygra przetarg jest zobowiązana do podpisania umowy najmu w ustalonym terminie. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 
3 lata. Jeżeli uczestnik, który wygra przetarg uchyli się od podpisania umowy najmu, wpłacone wadium nie zostanie zwrócone. 

5. FORMA,  TERMIN,  MIEJSCE  WNIESIENIA WADIUM, WYSOKOŚĆ POSTĄPIENIA ORAZ  WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO PRZETARGU: 
Wpłata wadium przelewem lub w kasie najpóźniej do 2.05.2024 r. Za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta Tychy nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489  Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna.

Postąpienie wynosi 10% wywoławczej kwoty czynszu. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium oraz złożenie oświadczeń i dokumentów:
•	 zgłoszenie przystąpienia do przetargu  na najem lokalu użytkowego;
•	 pisemna oferta dotycząca proponowanej miesięcznej kwoty czynszu najmu;
•	 dowód wpłaty wadium         

Oferty zawierające dowód wpłaty wadium oraz wymagane oświadczenia i dokumenty należy złożyć do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49 Tychy (7 piętro, pokój 717) w terminie do 2.05.2024 r.  do godziny 17.30. 
Oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie w sposób uniemożliwiający zapoznanie się ze złożoną ofertą przed jej otwarciem, z dopiskiem „Przetarg 
na najem garażu nr 12 przy ul. Żorskiej 89-89A”.  
Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu. Prezydent Miasta Tychy  wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. 
6. OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI: 

PEŁNIĄCY FUNKCJĘ PREZYDENTA MIASTA TYCHY
Maciej Gramatyka

w wyborach do rad osiedli.

16% frekwencji
W niedzielę 17 marca odbyły się 
w Tychach wybory do rad osiedli 
– jednostek pomocniczych gmi-
ny, których zadaniem jest m.in.: 
tworzenie warunków dla pełne-
go uczestnictwa mieszkańców 
w realizacji istotnych spraw 
związanych z bieżącymi prob-
lemami osiedla, dbałość o ład 
przestrzenny, porządek i bezpie-
czeństwo, lokalne drogi, chodni-
ki i parkingi, tereny rekreacyjne 
i sportowe.

Mieszkańcy wybierali swo-
ich przedstawicieli do rad osied-
li: Anna, Cielmice, F-6, Jaroszo-
wice-Urbanowice-Wygorzele, 
Ogrodnik, Paprocany, R-2, Sta-
re Tychy, Wartogłowiec, Wilko-
wyje, Z-1, Zet, Żwaków. Elekcje 
do RO Glinka 1 oraz RO Paprot-
ka nie odbyły się, z uwagi na brak 
zgłoszeń kandydatów.

Uprawnionych do głosowania 
było łącznie 21.875 osób, z cze-
go do urn pofatygowało się 3512 
osób, co daje frekwencję na po-
ziomie 16,05%. Największą pro-
centowo frekwencję zanotowano 
na osiedlu F-6 (40,70%), a naj-
niższą na Żwakowie (11,67%). 
W liczbach bezwzględnych naj-
więcej osób głosowało na osied-
lu Zet (665) i Jaroszowice – Urba-
nowice – Wygorzele (531), z kolei 
najmniej mieszkańców poszło 
do urn na mniej licznych osied-
lach Ogrodnik (41 osób) i F-6 (46 
osób).

Każda rada osiedla liczy 15 
osób, a jej kadencja trwa czte-
ry lata licząc od dnia wyborów. 
ww ●

komunikaty

komunikaty
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:  

usŁugi:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Elektryk. Tel. 504 877 825
Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133
Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

praca:   

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

nieruchoMoŚci:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

WYNAJMĘ

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 
107

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Żorska, nowy apartamento-
wiec, 2 piętro w niskiej zabudowie z 
windą, 49,4 m2, 3 pokoje, piękne, de-
signerskie, meble w cenie, możliwość 
dokupienia miejsca postojowego i ko-
mórki, 529 000 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskieTychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 pię-
tro w niskiej zabudowie, po generalny 
remoncie z wyjątkowo przemyślaną i 
zagospodarowaną przestrzenią, cena 
439 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
205.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna 703 m2 cena 155.000 zł, +48 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształ-
cie prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabu-
dowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 
000 zł +48 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży 
piękna działka o pow. 871 m2, wokół 
tereny zielone, częściowo uzbrojona, 
499 000 zł 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, dział-
ka dla inwestora o pow. 2099 m2, brak 
MPZP, cena 699 000 zł brutto (z 23% 
VAT) +48 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, 
lokal do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej 
linii, cena 2500 zł + media, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł netto 
+ VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł netto 
+ VAT z mediami  519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł netto 
+ VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 
pokoje, po remoncie 2 piętro w niskiej 
zabudowie, widok na las 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

transport:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
26 marca 2024 r.

TYCHY, woj. śląskie

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Boya Żeleńskiego w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVIII/1100/24 Rady Miasta Ty-

chy z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Boya Żeleńskiego w Ty-

chach. [1], [2]

Wnioski do projektu aktu planowania przestrzennego należy składać do Prezydenta 

Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2024 r., z podaniem imienia, 

nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania albo siedziby oraz adresu 

poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także oznaczenia nieruchomości, 

której wniosek dotyczy wraz ze wskazaniem czy interesariusz jest właścicielem lub użytkowni-

kiem wieczystym tej nieruchomości, na piśmie w postaci: [3],

1) papierowej, złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej 

na adres: al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej, za pomocą:

a) elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/skrytka), opatrzonej kwali�ko-

wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,

b) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.
Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znajdują 

się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.
umtychy.pl/w zakładce: Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 Marzec

Formularz wniosku oraz informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępne 

są na powyżej wymienionej zakładce Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 

Marzec w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki.

z up. PREZYDENTA MIASTA 

mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 oraz art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

[3]  art. 8g – u.p.z.p.
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Zawodniczki tyskiej Polonii zdo-
były wicemistrzostwo Polski pod-
czas Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w futsalu kobiet do lat 15 
w Kleszczowie (woj. łódzkie). Po-
nadto tytuł najlepszej bramkarki 
oraz najlepszej zawodniczki tur-
nieju finałowego zdobyła Maja 
Prokop. Rozmawiamy z Adamem 
Chomką, który razem z Dariu-
szem Grzesikiem prowadzą dru-
żynę.

– Liczyliście przed wyjazdem 
na medal?
– Nie, nie zakładaliśmy, że wró-
cimy do Tychów ze srebrnymi 
medalami i jest to ogromny 
sukces dla zawodniczek, trene-
rów, rodziców i całego klubu. 
Wcześniej, aby znaleźć w 
nale, 
drużyna musiała przejść przez 
trzy fazy eliminacji, w których 
brały udział zawodniczki 
z roczników 2009 i młodszych. 
Jednak w najlepszej szesnastce 
zespołów rywalizacja odbywa się 
na wyższym poziomie i dopiero 
na miejscu okazało się, że po-
tra
my skutecznie rywalizować 
z każdym.

– Bez większych problemów 
pokonaliście Włókniarza Białystok, 
ale potem tra�liście na zespół 
z Tarnowa...
– Iskra Tarnów to rywal, 
z którym przegraliśmy 
w ćwierć
nale zeszłorocznych 
mistrzostw Polski. Także tym 
razem nie udało się wygrać 
i choć zagraliśmy dobry mecz, 
zabrakło skuteczności. Po tym 
spotkaniu sytuacja w grupie 
tak się ułożyła, że musieli-
śmy wygrać ostatni mecz, 
by awansować do ćwierć
nału. 
I to się udało – do kolejnej fazy 
zespół awansował z pierwszego 
miejsca.

– Poprzeczka powędrowała jeszcze 
wyżej, bo tra�liście na pół�nalistę 
MP 2023. W meczu tym nie mogła 
zagrać Emilia Muszyńska. Nie miał 
pan w związku tym obaw o losy 
meczu?
– Raczej nie. Emilia, która 
musiała pauzować za kartki, 
to wprawdzie jedna z liderek 
zespołu, ale koleżanki zagrały 
świetny mecz, z dużą dyscypliną 
taktyczną i to przyniosło efekt. 
Najlepszym naszym spotkaniem 
w turnieju okazało się pół
na-
łowe stracie ze Spartą Miejska 
Górka, które wygraliśmy 3:2. 
Sparta broniła tytułu sprzed 
roku i postawiła twarde warunki, 
ale niesamowitą skutecznością 
popisała się Nadia Szczukocka, 
która zdobyła trzy bramki. 
Prowadziliśmy 3:1, w końcówce 
gola kontaktowego zdobyły 
jeszcze rywalki, ale dziewczyny 
zagrały konsekwentnie i nie 
dały sobie wyrwać wygranej. 
Porażka w 
nale z FSA Kraków 
nie zmienia faktu, że zagraliśmy 
kapitalny turniej. Razem 
z trenerem Darkiem Grzesikiem 
jesteśmy niesamowicie dumni 
z dziewczyn. Nie mam tu na my-
śli jedynie turnieju 
nałowego, 

ale też trzy turnieje eliminacyjne. 
Nasi kibice tłumnie przyjechali 
do Kleszczowa i w każdym 
spotkaniu wspierali nas tak, że aż 
serce rosło. To także ich medal.

– Co jest atutem tej młodej 
drużyny?
– Dziewczyny tworzą dobrze 
rozumiejący się kolektyw, 
wszystkie wzajemnie mobilizują 
się do gry. Poza tym cztery zo-
stały powołane do kadry Polski. 
Są to: Zo
a Świtała, Emilia 
Muszyńska, Zo
a Szymańska 
i Nadia Szczukocka. W Tychach 
mamy dobre środowisko 
do rozwoju dziewcząt, czego 
najlepszym dowodem jest Maja 
Prokop.

– W Śląskiej Lidze Juniorek 
Młodszych na dużym boisku 
zajmujecie drugie miejsce, 
co oznacza, że powalczycie o awans 
do Centralnej Ligi Juniorek.
– Wygraliśmy 11 meczów 
na 12 rozegranych i po rundzie 
jesiennej mamy trzy punkty 
straty do prowadzącego Rekordu 
Bielsko Biała. Szansa jest więc 
duża i walczymy dalej.
ls ●

rozmawiamy z adamem chomką, jednym z trenerów wicemistrzowskiej drużyny futsalistek Polonii Tychy.

nie liczyliśmy 
na ten sukces

Drużyna Polonii Tychy odniosła pierwszy w tym roku piłkarski sukces.
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W czwartek 4 kwietnia odbędzie 
się wyjątkowe wydarzenie – Tyska 
Gala Sportu, która wyłoni najlep-
szych z najlepszych. Galę uświetni 
spektakl przygotowany przez Te-
atr Improwizowany Klancyk pt. 
„Komora maszyny losującej jest 
pusta”. Nie będzie to jednak ty-
powy spektakl teatralny, a praw-
dziwa współpraca publiczności 
i aktorów, w myśl idei teatru im-
prowizowanego.

W pierwszej części wydarze-
nia nagrodami Prezydenta Mia-
sta Tychy w dziedzinie sportu 
uhonorowani zostaną sportowcy, 
którzy swoimi wybitnymi osiąg-
nięciami sportowymi, szczególną 
aktywnością sportową w minio-
nym roku lub ogółem doko-
nań w dziedzinie sportu wno-
szą wkład w rozwój miasta w tej 
dziedzinie. Rozstrzygnięty zo-
stanie także plebiscyt „Twoich 
Tychów” i Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji na najpopu-
larniejszych sportowców ubie-
głego roku. Głosowanie odby-
wało się w dwóch kategoriach 
– juniorzy oraz seniorzy. Sylwet-
ki nominowanych zawodniczek 
i zawodników prezentowaliśmy 

niejednokrotnie na łamach na-
szego tygodnika.

Po części oficjalnej przyjdzie 
czas na pokaz tańca zespołu Corri-
da z MDK nr 1 im. Artystów Rodu 
Kossaków prowadzony przez Ma-
cieja Gruchlika, a następnie wy-
darzy się… niespodziewane, po-
nieważ to właśnie improwizacja 
jest prawdziwym żywiołem Tea-
tru Improwizowanego Klancyk, 
który powstał w 2006 roku. Gru-
pa jest jednym z pionierów takiej 
formy współpracy z publicznością 
w Polsce. Spektakl „Komora ma-
szyny losującej jest pusta” powstał 

we współudziale z Maciejem Bu-
chwaldem, czyli reżyserem serialu 
„1670” – prawdziwego hitu z plat-
formy Netflix.

Spektakl to istna mozaika nie-
przewidywalnych skeczy i nie-
spodziewanych puent, któremu 
ostateczny kształt nada publicz-
ność, bowiem przed finałową 
sceną zostanie poproszona o in-
spiracje, a być może nawet – wej-
ście na scenę. Emocji z pewnoś-
cią nie zabraknie. Bilety w cenie 
33 zł do nabycia poprzez stronę 
www.ticketmaster.pl.
natalia sŁoMianny

aż siedeM goli padŁo 
w sparingowyM 
spotkaniu w zabrzu, 
gdzie – wykorzystując 
przerwę dla 
reprezentacji – 
zMierzyŁy się zespoŁy 
Miejscowego górnika 
i gks tychy. kilka 
z nich byŁo przedniej 
urody, ale nagroda 
za traFienie Meczu bez 
wątpienia należy się 
danielowi ruMinowi.

Trener gospodarzy Jan Urban 
nie wystawił przeciw tyszanom 
najsilniejszego składu, pozwala-
jąc pokazać się graczom, którzy 
w ekstraklasie zazwyczaj wchodzą 
z ławki. Eksperymentował także 
trener Dariusz Banasik, wysta-
wiając w obu połowach zupełnie 
inne jedenastki. W pierwszej po-
łowie w trójkolorowych barwach 
zagrali: Kostrzewski oraz Dijako-
vić, Nedić, Budnicki, Wojtuszek, 
Kurtaran, Błachewicz, Ertlthaler 
Śpiączka i Rumin.

W pierwszych minutach dwie 
dobre sytuacje mieli gospoda-
rze, ale to GKS jako pierwszy 
zdobył gola. W 11 min. na strzał 
zdecydował się Bartosz Śpiącz-
ka, ale przy uderzeniu poślizg-
nął się i Szromnik zdołał wybić 
piłkę na róg. Po dośrodkowa-
niu od chorągiewki piłkę przyjął 
na głowę Daniel Rumin, potem 
trafiła ona do Jakuba Budnickie-
go, który odegrał z powrotem 
do Rumina. Choć tyski napast-
nik stał tyłem do bramki Gór-
nika, zdecydował się na ekwi-
librystyczny strzał przewrotką 
i zaliczył pięknego gola na 1:0.

Zabrzanie wyrównali bar-
dzo szybko za sprawą wetera-
na Olkowskiego, który w 17 
min. sprytnym zwodem zmylił 
obrońcę i strzelił tuż przy słupku 
do siatki strzeżonej przez Adria-
na Kostrzewskiego. W końców-
ce tej części gry mieliśmy jeszcze 
słupek po strzale Barczaka, po-
przeczkę Olkowskiego i kapital-
ną sytuację Rumina, który z 10. 
metra nie trafił jednak w świat-
ło bramki.

Po przerwie w barwach GKS 
na boisku pozostał jedynie Ko-
strzewski między słupkami, na-
tomiast przed nim grali: Połap, 
Tecław, Bieroński, Radecki, Żytek, 
Mystkowski, Szpakowski, Mikita, 
Skibicki i Stangret.

Co prawda pierwszą okazję w tej 
części miał Radecki w 48 min., ale 
już kilka minut później było 3:1 
dla Górnika. Najpierw w 52 min. 
Japończyk Kozuki głową pokonał 
Kostrzewskiego, a w 54 min. Ra-
sak z Krawczykiem wymanewro-
wali obronę GKS i ten drugi zdo-
był gola. Rasak miał swój udział 
także w czwartym trafieniu dla 
gospodarzy, bo po jego zagraniu 
w 67 min. piłka odbiła się od Ja-
kuba Tecława i zmyliła Kostrzew-
skiego.

Rezultat na 5:2 został ustalony 
w ostatnich 10 minutach. W 83 
min. dystans zmniejszył Żytek 
skutecznie egzekwując karnego, 
a w 85 min. Ennali wykorzystał 
sytuację sam na sam z bramka-
rzem.

– W I połowie graliśmy trochę 
mocniejszym składem i mecz był 
dość wyrównany. Po przerwie zbyt 
łatwo traciliśmy bramki; Górnik 
był w tej ostatniej fazie finaliza-

cji pod polem karnym zdecydo-
wanie lepszy i nas wypunktował, 
ale w sparingu wynik jest mniej 
ważny od tego, że wszyscy pił-
karze mogli zagrać. Teraz chwi-
la odpoczynku i przygotowania 
do meczu z Motorem – powie-
dział po spotkaniu trener Dariusz 
Banasik.

***
18. kolejkę spotkań rozegrali na-
tomiast piłkarze IV ligi. Drużyna 
rezerw GKS pojechała w sobotę 
do Bielska-Białej, skąd przywio-
zła punkt po remisie z rezerwa-
mi Podbeskidzia 1:1. Pierwsze 
trzy kwadranse należały do go-
spodarzy, którzy swą przewagę 
udokumentowali golem w sytu-
acji sam na sam z bramkarzem. 

Po zmianie stron do głosu do-
szli tyszanie, którzy w 59 min. 
po dośrodkowaniu z rogu wy-
równali, a kilka minut później 
mieli szansę na objęcie prowa-
dzenia, jednak obrońcy Podbe-
skidzia wybili piłkę tuż sprzed 
linii bramkowej.

W innych meczach: Ornonto-
wice – Landek 2:0, Czaniec – Bełk 
0:0, Łaziska – Kuźnia 3:1, ROW 
– Tworków 5:1, Wodzisław – Re-
kord II 3:2, Łękawica – Puńców 
2:2, Czechowice – Lędziny 4:0.

W tym tygodniu, w Wielką So-
botę o godz. 13.30 podopieczni 
trenera Jarosława Zadylaka sta-
ną przed niezwykle trudnym za-
daniem, gdyż podejmą na włas-
nym boisku lidera tabeli – Polonię 
Łaziska Górne. ww ●

Nadal bez punktu wiosną pozo-
staje w lidze okręgowej drużyna 
JUWe Jaroszowice, która w dwóch 
meczach rundy rewanżowej do-
znała dwóch porażek. Właśnie 
to m.in. spowodowało, że druży-
ny środka tabeli wyrównały swój 
dorobek punktowy i między 5. 
a 9. miejscem jest tylko punkt 
różnicy.
SOŁA KOBIERNICE – JUWE JA-
ROSZOWICE 1:0 (0:0).
JUWE JAROSZOWICE: Pieczon-
ka – Michalak (28’ Banaś), Szlosa-
rek, Braś, Gurbisz – Malik, Koczy, 
Czupryna (73’ Hornik), Matusz – 
Cibor, Musiolik (65’ Jasiński).

Po komplet punktów sięgnął 
natomiast OKS Zet Tychy, po-
konując rezerwowy zespół LKS 
Goczałkowice 1:0, a zwycięskie-
go gola zdobył Olszowski.

liga okręgowa
1. Wilkowice 17 48 74-19
2. Drzewiarz 17 44 51-9
3. Iskra 17 38 62-23

4. Stal 17 35 53-23
5. Czarni 17 30 39-22
6. Jaroszowice 17 29 23-24
7. OKS Zet 17 29 45-47
8. Goczałkowice II 17 29 47-34
9. Soła 17 28 37-40
10. Rotuz 17 19 35-35
11. Bestwina 17 18 25-42
12. Sokół 17 14 24-55
13. Pasjonat 17 13 33-42
14. Piast Gol 17 9 19-57
15. Studzionka 17 6 26-72
16. Międzyrzecze 17 5 12-61
KLASA A. Czułowianka Tychy – 
Znicz Jankowice 4:3, Leśnik Ko-
biór – Ogrodnik Cielmice 1:2, 
Rudołtowice-Ćwiklice – Sió-
demka Tychy 0:0. Z tyskich dru-
żyn najwyżej sklasyfikowana jest 
Siódemka Tychy, która zajmuje 
5. miejsce z 31 punktami. Na 6. 
miejscu jest Ogrodnik Cielmice – 
28 pkt, a 12. lokatę zajmuje Czu-
łowianka – 17 pkt.
KLASA B. Mecz Siódemka II Ty-
chy – Niepokorni Orzesze roze-
grany zostanie 27.03. ls ●

w niższych ligach.

wiosenne  
porażki juwe

improwizacja na Tyskiej Gali Sportu.

sport i teatr

Kwietniową Tyska Galę Sportu uświetni występ 
Teatru Improwizowanego Klancyk.
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PiĘkny gol rumina
piŁkarze gks ULEGLI W SOBOTNIM SPARINGU GÓRNIKOWI ZABRZE 2:5.

Daniel Rumin zdobył gola, którego nie powstydziliby 
się najlepsi napastnicy świata.

Łu
ka

sz
 S

ob
al

a/
fb

 kp
-g

ks
ty

ch
y

19|26 Marca 2024www.tychy.pl sport twoje tychy



W niedzielę na torze tyskiej fa-
bryki Stellantis po raz drugi 
w tym sezonie spotkali się uczest-
nicy Samochodowych Mistrzostw 
Tychów, organizowanych przez 
Automobilklub Ziemi Tyskiej. 
Aura panowała iście marcowa: 
na przemian padał zimny deszcz 
i świeciło wiosenne słońce. Przez 
większość zawodów nawierzch-
nia toru była mokra, co oznaczało 
dodatkowe emocje dla zawodni-
ków i kibiców – których tradycyj-
nie nie brakowało.

W takich warunkach najlepiej 
spisywały się samochody z napę-
dem na cztery koła, które w tym 
sezonie startują tylko w klasie 
Open 4WD. W SMT na końco-
wy wynik składa się suma czasów 
z pięciu przejazdów wyznaczo-
nej trasy. Najlepszy wynik nale-
żał do załogi Mateusz Masełko/
Marcin Kurek (subaru impreza). 
W swojej kategorii wyprzedzili 
Sławomira Mańkę (audi TT) oraz 
Konrada Masełko i Mateusza Ma-
sełko (subaru impreza).

Drugi czas zawodów należał 
do reprezentantów klasy Gość: 
Piotra Ilnickiego i Kamili Kla-
czańskiej jadących rajdowym 
peugeotem 208 Rally4. Trze-
ci czas i pierwszy w klasie Open 
2WD zanotowali Grzegorz Łą-
cała i Piotr Gąstoł w bmw 318. 
Drugie miejsce w Open 2WD za-
jęli Piotr Wiercigroch i Krzysz-
tof Pietruszka w kolejnym peu-
geocie 208 Rally4, a na ostatnim 
stopniu podium stanęli Sławomir 
Potapiuk i Oskar Potapiuk (hon-
da civic).

Tomasz Smolarczyk i Krzysztof 
Proksa (renault clio) zajęli pierw-
sze miejsce w klasie 3, wyprzedza-
jąc Kacpra Włocha i Piotra Wójci-
ka w kolejnym renault clio. Dawid 
Grzebinoga i Michał Kocjan (hon-
da civic) uzupełnili pierwszą trój-
kę. W klasie 2 nie było niespo-
dzianek: najszybsi byli Romuald 
Stasik i Grzegorz Pękala (citroën 
C2), za nimi uplasowali się Łukasz 
Kaplita i Marta Cozzi (honda crx) 
oraz Daniel Dembinny i Patryk 
Siakała (honda civic).

W klasie 1 Łukasz Semik, pilo-
towany tym razem przez Mateu-
sza Czardybona (fiat seicento) za-

jął pierwsze miejsce, zostawiając 
za sobą Delfina Orłowskiego i Ra-
fała Rysia (nissan almera). Pierw-
szą trójkę zamknęli Wojciech 
Mrowiec i Sławomir Sowa (hon-
da civic). W klasie RWD triumfo-
wał Waldemar Janecki pilotowa-
ny przez Ewę Wysoczyńską (bmw 
e36 compact). Drugą pozycję za-
jęli Marcin Dąbrowski i Łukasz 
Dąbrowski (bmw e36), a trzecią 
Sebastian Bugiel i Grzegorz Bo-
łas (bmw e36).

Krzysztof Barnat i Andrzej Ża-
loudik (peugeot 106) byli najszyb-
szą załogą w klasie PPC (peugeot 
i citroën). Obok nich na podium 
stanęli Marcin Stefanik Benjamin 
Duljaj (citroën saxo) oraz Leszek 
Komenda i Grzegorz Pękala (ci-
troën C2). Tomasz Pitala i Małgo-
rzata Pitala (fiat seicento) po raz 
drugi z rzędu wygrali rywalizację 
w klasie CENTO (fiat cinquecen-
to i seicento). Za nimi finiszowali 
Adam Pawłowski i Paulina Kemp-
ka (fiat cinquecento) oraz Karol 
Szczygieł i Marcin Lipski (fiat 
seicento). W nowej klasie Peu-
geot 206 najlepiej poradzili sobie 
Konrad Lepiarski i Kamil Jere-
min. Kolejne pozycje zajęli Woj-
ciech Prządka i Rafał Gałuszka 
oraz Paweł Czernigiewicz i Mar-
cin Bieniak. Kazimierz Krzysiek 
i Krzysztof Woźnicki (kia pican-
to) jako jedyni dotarli do mety 
w klasie RN3.

Organizatorem cyklu jest Au-
tomobilklub Ziemi Tyskiej, któ-
ry wraz z Fundacją Automobili-
stów przygotowuje kolejną edycję 
Rajdu Śląska – rundy Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Pol-
ski, a od 2024 r. także FIA Raj-
dowych Mistrzostw Europy (FIA 
ERC) – najstarszego rajdowego 
cyklu na świecie. Rajd Śląska od-
będzie się w tym roku w dniach 
11-13 października. Wojewódz-
two Śląskie, które jest partnerem 
głównym rajdu, po raz pierwszy 
będzie gościło wydarzenie moto-
ryzacyjne tej rangi.

Kolejna runda SMT odbędzie 
się 28 kwietnia. Więcej informa-
cji o SMT w 2024 r. i o kolejnych 
zawodach będzie można znaleźć 
na stronie www.azt.tychy.pl.
(oprac. ls)

W niedzielnym meczu 19. kolej-
ki GKS Futsal Tychy wygrał 6:5 
z AZS UEK Kraków, choć wy-
grywał już 6:2. Czy to wystarczy 
by awansować? Tyszanie mają 8 
punktów straty do prowadzących 
tabeli Gwiazdy i AZS UŚ Katowi-
ce, a do końca sezonu pozostały 
trzy kolejki.

Podopieczni Andrzeja Szła-
py ofensywnie rozpoczęli mecz 
z krakowianami i już na począt-
ku mieli szanse na zdobycie gola. 
Ale na celne trafienie trzeba było 
jeszcze poczekać, bo prowadze-
nie uzyskali w 7 min., po strza-
le Cichego. Pod koniec pierwszej 
połowy podwyższył Kosowski, 
a wynik do przerwy ustalili go-
ście na 2:1.

Po zmianie stron ponownie ak-
tywniejsi byli tyszanie, ale tym ra-
zem gola zdobyli goście w 25 min., 
wyrównując stan meczu. W od-
powiedzi Kosowski wykorzystał 
świetne podanie Cichego i GKS 
ponownie objął prowadzenie. Po-
tem trzy kolejne gole zdobyli Trój-
kolorowi – w 28 min. na 4:2 pod-
wyższył Pytel, w 30 min. Sitko, 
a kanonadę zakończył w 36 min. 
tyski bramkarz Moskwa, który 
uderzył do pustej bramki. Było 6:2 
dla GKS i wydawało się, że już jest 

„po meczu”. Jednak w 37 min. trze-
ciego gola zdobyli rywale, a w 38 
min. było 6:4. Na minutę przed 
końcem spotkania kontaktowego 
gola strzelili goście i tyszanie mu-
sieli bronić ze wszystkich sił wyni-
ku. Na szczęście korzystny wynik 
dowieźli do ostatniej syreny.
GKS TYCHY – AZS UEK KRA-
KÓW 6:5 (2:1). Bramki: Cichy 
(7’), Kosowski (18’ i 27’), Pytel 
(28’), Sitko (30’). Moskwa (36’).
GKS TYCHY: Moskwa – Słonina, 
Krzyżowski, Karpeta, Pytel – Po-
wała, Gąsior, Cichy, Sitko, Kokot, 
Bednarski, Kosowski.

W innych meczach: Górnik 
Polkowice – Team Brzeg 8:3, AZS 
Lublin – Śląsk Wrocław 3:3, AZS 
UŚ Katowice – Futsal Nowiny12:2, 
FC Siemianowice – Gwiazda Ruda 
Śląska 3:2, Heiro Rzeszów – Wisła 
Opatowiec 3:3. ls ●
1. Gwiazda 19 47 116-41
2. AZS Katowice 19 47 112-48
3. GKS Tychy 19 39 88-61
4. AZS Kraków 19 31 80-61
5. Polkowice 19 30 106-75
6. Siemianowice 19 28 65-56
7. Śląsk 19 27 68-68
8. Wisła 19 22 62-93
9. Brzeg 19 21 61-71
10. Nowiny 19 17 52-89
11. Heiro 19 9 48-115

w niedzielnyM, piątyM 
Meczu póŁFinaŁowej 
serii play oFF hokeiŚci 
gks tychy po raz 
czwarty przegrali 
z unią oŚwięciM i nie 
zagrają w Finale phl, 
w któryM zMierzą się 
gks katowice i unia. 
teraz pozostaŁa iM 
walka o brązowy Medal, 
a ich rywaleM będzie jkh 
gks jastrzebie.

Po wygranej w pierwszym me-
czu w Oświęcimiu, w drugim 
GKS Tychy przegrał 2:5 i w play 
off był remis 1:1. W meczu tym 
– podobnie jak we wszystkich 
z Unią – grano twardo i ofiar-
nie. Żaden z zespołów się nie 
oszczędzał, ale tym razem ty-
szanie popełnili więcej błędów 
i na tle rywali byli mniej skutecz-
ni. Inna sprawa, że podopiecz-
ni Pekki Tirkkonena wystąpili 
w nieco zmienionym składzie, 
bo z uwagi na kontuzję Mateu-
sza Gościńskiego, trener wysta-
wił w drugim ataku Jakuba Bu-
kowskiego, a składzie znaleźli 
się także August Nilsson i Ma-
teusz Ubowski. Jak można było 
oczekiwać, gospodarze zaczęli 
mecz bardziej agresywnie niż 
poprzedni i w 8. minucie obję-
li prowadzenie. Wkrótce jednak 
na tablicy pojawiło się 1:1 – Alan 
Łyszczarczyk zagrał przed bram-
kę do Filipa Komorskiego, który 
skierował krążek do bramki łyż-
wą. Sędziowie analizowali zapis 
video i uznali gola. Trzy minuty 
po wznowieniu gry, gospodarze 
ponownie objęli prowadzenie. 
Unia przyspieszyła i po niespełna 
minucie było już 3:1. Teraz z ko-
lei ton grze zaczęli nadawać ty-
szanie. Po akcji Pawło Padakina 
i Romana Raca, na listę strzelców 

wpisał się Christian Mroczkow-
ski. Jednak jeszcze przed zakoń-
czeniem drugiej tercji Unia pod-
wyższyła i przed ostatnią częścią 
spotkania prowadziła 4:2. Nieste-
ty, próby zmiany wyniku w wy-
konaniu GKS nie przyniosły re-
zultatu. Niewiele pomógł także 
manewr z wycofaniem bramka-
rza. Na 8 sekund przed końcem 
krążek wpadł do pustej tyskiej 
bramki.
UNIA OŚWIĘCIM – GKS TYCHY 
5:2 (1:1, 3:1, 1:0). Bramki dla 
GKS: Komorski, Mroczkowski.

Kiedy w trzecim starciu gra 
przeniosła się do Tychów, kibi-
ce liczyli, że to GKS doliczy so-
bie co najmniej jedną wygraną. 
Jednak nic z tego, bo w kolej-
nym spotkaniu Unia wygra-
ła 4:0, punktując tyszan w dru-
giej i trzeciej tercji. W pierwszej 
bezbramkowej części meczu, 
bardziej aktywnie grali tysza-
nie, co przełożyło się na licz-
bę strzałów – 14:6. Brakowało 
jednak bramkowych sytuacji, 
a obaj golkiperzy bardzo dobrze 

wywiązywali się ze swoich obo-
wiązków. W drugiej odsłonie ak-
tywniejsi byli goście i w 23 min 
objęli prowadzenie. Sytuacje Ilii 
Korenczuka czy Radosława Ga-
lanta nie przyniosły rezultatu. 
Trafienie natomiast zaliczyli go-
ście w 32 min. W ostatniej części 
meczu Unia zdobyła jeszcze dwa 
gole – w 47 min i 53 min.
GKS TYCHY – UNIA OŚWIĘCIM 
0:4 (0:0, 0:2, 0:2).

A zatem w play off było 2:1 
dla Unii, a czwarte spotkanie 
– drugie w Tychach – było bar-
dziej wyrównane i dramatyczne. 
Oba zespoły starały się uważnie 
grać w defensywie, by ustrzec się 
błędów. Trener Pekka Tirkkonen 
ponownie zdecydował się prze-
budować formacje, w pierwszej 
piątce w obronie wystawił Au-
gusta Nilssona i Olliego Kaski-
nena, nie zagrali natomiast Pa-
dakin i Bukowski. Tyszanie 
od pierwszych minut prezento-
wali się lepiej w ataku, ale sytu-
acje Szymona Marca, czy Ala-
na Łyszczarczyka nie przyniosły 

gola. Jednak w 9 min. wynik 
meczu otworzył Mark Viita-
nen. Zmobilizowani goście już 
w trzeciej minucie drugiej ter-
cji wyrównali, a chwilę później 
wykorzystali przewagę liczeb-
ną i objęli prowadzenie. Tysza-
nom ta sztuka się nie udała, choć 
przez chwilę grali 5 przeciwko 
3 zawodnikom. Dopiero 48 mi-
nuta przyniosła zmianę wyni-
ku – na 2:2 strzelił Wiktor Tur-
kin. Trójkolorowi mieli jeszcze 
kilka okazji, by zanotować wy-
graną, m.in. Łyszczarczyk czy 
Korenczuk. Ale gol nie padł, 
a w dogrywce (76 min.) losy 
spotkania rozstrzygnął Krystian 
Dziubiński.

Ta wygrana sprawiła, iż w play 
off było 3:1 dla Unii, której 
do awansu do finału wystarczyło 
już tylko jedno zwycięstwo.
GKS TYCHY – RE-PLAST UNIA 
OŚWIĘCIM 2:3 (1:0, 0:2, 1:0, d. 
0:1). Bramki: Viitanen, Turkin.

W niedzielę gra ponownie 
przeniosła się do Oświęcimia 
i jak się okazało mecz ten zakoń-
czył półfinałowy serial obu zespo-
łów. Już w 5 min. Unia zdobyła 
prowadzenie i wynik 1:0 otrzy-
mywał się aż do 50 min, kiedy 
to Unia podwyższyła. Mateusz 
Bryk wpisał się na listę strzelców 
w 56 min., ale końcówka należa-
ła do rywali, którzy zdobyli ko-
lejne gole - na 3:1 w 59 min. i 4:1 
w 60 min. W obu przypadkach 
krążek wpadł do pustej bramki, 
bowiem tyski szkoleniowiec wy-
cofał bramkarza.
UNIA OŚWIĘCIM - GKS TYCHY 
4:1 (1:0, 0:0, 3:1). Bramka: Bryk.

GKS Tychy w meczu o brąz 
zmierzy się z JKH GKS Jastrzę-
bie na Stadionie Zimowym 2.04 
(godz. 18), natomiast rewanż na-
stąpi w Jastrzębiu 4.04 (godz. 18). 
ls ● 

W meczu 32. kolejki koszykarze 
GKS Tychy przegrali wyjazdowy 
mecz z AZS Politechnika Opol-
ska 72:81.

Tyszanie przegrali w prawdzie 
pierwszą kwartę, ale w drugiej 
odrobili stratę i na przerwę oba 
zespoły schodziły przy remisie 
48:48. W drugiej połowie pod-
opieczni Tomasza Jagiełki nie 
byli już tak skuteczni, co wyko-
rzystali rywale. Po trzech kwar-
tach minimalnie prowadzili go-

ście 62:58, ale w ostatniej części 
meczu powiększyli przewagę.
AZS POLITECHNIKA OPOL-
SKA – GKS TYCHY 81:72 (32:27, 
16:21, 14:10, 19:14).
GKS TYCHY – Kamiński 20 (3 za 
3), Zmarlak 11, Bożenko 8, Szmit 
8 (2), Duda 8, Koperski 7 (1), No-
wakowski 4, Walski 3, Samiec 3 
(1), Węgrowski, Danielak.

GKS zajmuje aktualnie 8. miej-
sce w tabeli. 
ls ●

W sobotę siatkarze TKS Tychy ro-
zegrali swój ostatni mecz w sezo-
nie, niestety zakończony porażką 
2:3 z Karpatami Krosno.

Było to bardzo wyrównane 
starcie – w pierwszym secie wal-
czono na przewagi i Karpaty wy-
grały przy stanie 28:26. W dru-
gim zwyciężył TKS, ale w trzecim 
ponownie triumfowały Karpaty. 
I kiedy wydawało się, że zakoń-
czą mecz w kolejnym secie, tym 
razem górą byli gospodarze, wy-
grywając do 22. W tie breaku jed-

nak dość pewnie wygrali goście 
i cały mecz 3:2
TKS TYCHY – KARPATY KROS-
NO 2:3 (26:28, 25:23, 22:25, 
25:22, 10:15).

Po rozegraniu 22 kolejek TKS 
Tychy zajął 7. miejsce, co oznacza, 
że dla drużyny Marcina Nycza se-
zon już się zakończył. W play off 
biorą bowiem udział cztery naj-
lepsze drużyny, czyli z „tyskiej” 
grupy: Hutnik Kraków, MKS An-
drychów, Sędziszów Małopolski 
i Karpaty Krosno. ls ●

w ii lidze siatkarzy.

koniec sezonu tks

pod pierwszoligowym koszem.

porażka w opolu
jak odrobić osiem punktów w trzech meczach?

szansa jest, ale…

rozegrano kolejną edycję Samochodowych Mistrzostw Tychów.

wiosna na torze

Na kolejną eliminację SMT poczekamy do 28 kwietnia.

Piotr Ilnicki i Kamila Klaczańska zajęli drugie miejsce w klasie Gość.

Po czterech porażkach z Unią hokeiści GKS zakończą sezon 
meczami o brązowy medal z JKH GKS Jastrzębie. 

gks Poza finałem
hokeiŚci przegrali CZWARTY MECZ Z UNIĄ OŚWIĘCIM.
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trudno powiedzieć, 
ilu uczniów szkoŁy 
podstawowej nr 18 
w tychach zainteresuje 
się żeglarstweM, ilu 
zapisze się na kursy, 
by w przyszŁoŚci 
dyscyplina ta staŁa 
się ich życiowyM 
hobby. a Może 
wybiorą żeglarską 
karierę sportową, 
jak to się staŁo 
w przypadku Mateusza 
kusznierewicza, który 
19 Marca goŚciŁ w ich 
szkole?

Po Anicie Włodarczyk i Rober-
cie Korzeniowskim do tyskiej 
szkoły zawitała kolejna sportowa 
gwiazda – polski żeglarz Mateusz 
Kusznierewicz. Mówił nie tylko 
o sporcie, ale także zdradził kilka 
ciekawostek i anegdot ze swojego 
życia, nie tylko żeglarskiego (dla-
czego ma przezwisko „cebula”?, 
jak się nazywały jego łódki i dla-
czego?, jakie jest najpiękniejsze 
miejsce, które odwiedził?). Na py-
tanie jak trafił do żeglarstwa, od-
powiedział, że przez przypadek:

– Kiedy miałem 9 lat, moja mam 
poszła na wywiadówkę i tam zo-
baczyła plakat o koloniach żeglar-
skich. Przyszła do domu i zapytała, 
czy nie chciałbym spróbować. Po-
jechałem i po dwóch tygodniach 
już wiedziałem co chcę robić. 

Gdybym nie trafił do żeglarstwa, 
pewnie uprawiałbym inną dyscy-
plinę sportu lub pracował w bizne-
sie. Teraz mam dwie pasje oprócz 
żeglarstwa. Po pierwsze – podróże, 
bo dzięki żeglarstwu odwiedziłem 
wiele krajów na wszystkich konty-
nentach. A po drugie – stare mapy 
nawigacyjne.

Żeglarstwo to dyscyplina, któ-
rą można uprawiać przez całe ży-
cie. Do tej pory M. Kusznierewicz 
startuje w zawodach, niedawno 
był w USA, gdzie pływał z Bra-
zylijczykiem Bruno Pradą – swo-
im byłym konkurentem, a potem 
przyjacielem.

Pięciokrotny olimpijczyk (At-
lanta 1996, Sydney 2000, Ateny 
2004, Pekin 2008, Londyn 2012), 
dwukrotny – złoty i brązowy 
medalista Igrzysk Olimpijskich, 
7-krotny medalista mistrzostw 
świata (w tym 4 złote medale), 
8-krotny medalista mistrzostw Eu-
ropy (3 złote) mówił, że wyjątkowy 
jest dla niego olimpijski brąz.

– W czwartym wyścigu, a jest 
ich 10, rozciąłem nogę. Nawet 
mnie nie bolało, choć krwi 
w łódce było sporo. Niestety, 
w kolejnym popełniłem falstart 
i zostałem zdyskwalifikowany. 
Na szczęście na olimpiadzie li-
czy się wynik 9 wyścigów i jeden 
można sobie odliczyć. To był dla 
mnie dość dramatyczny start, ale 
bardzo się cieszyłem, kiedy staną-
łem na podium.

Odpowiadając na pytania ucz-
niów, gość podkreślał, że jest kil-
ka ważnych cech, które sporto-
wiec musi w sobie kształtować. 
Są to m.in. dyscyplina, poświęce-
nie, determinacja i szacunek dla 
siebie oraz innych. Ważną cechą 
jest także ciekawość – tego co bę-
dzie za dzień, tydzień, za rok, cie-
kawość ludzi i miejsc. To ona na-
pędza człowieka do aktywności, 
działania, poznawania świata.

– Każdy sportowiec – i ja także 
– oprócz zwycięstw, notuje poraż-
ki. Ważne jednak jest to, by te po-
rażki „przepracować” i wyciągnąć 
wnioski. Mam własny sposób, jak 
to robić i wszystkim młodym lu-
dziom go polecam. Po każdej po-
rażce notowałem sobie na kartce 
to, co zrobiłem dobrze, a na od-
wrocie to, co źle. Mam cały stos 
tych kartek i po jakimś czasie już 
wiedziałem, czego mam unikać, 
a co powinienem robić.

Mateusz Kusznierewicz dalej 
żegluje, startuje w różnych za-
wodach żeglarskich – krajowych 
i zagranicznych. Gra też w golfa, 
który stał się jego drugą sporto-
wą pasją.
W Tychach był po raz pierwszy.

– Dzisiaj rano razem z waszym 
prezydentem Maciejem Grama-
tyką oglądałem wiele ciekawych 
miejsc w mieście. Odwiedziliśmy 
także przepiękny zakątek – Jezio-
ro Paprocańskie i muszę przy-
znać, że jestem pod wrażeniem. 

Wiele miast może wam go poza-
zdrościć. Macie w Tychach akwen 
znakomity na to, by rozpocząć tu-
taj przygodę z żeglarstwem.

Ciekawa scenografia przygo-
towana przez uczniów (z orygi-
nalną małą żaglówką do nauki 
pożyczoną z Paprocan), tań-
ce marynarskie i występy oraz 
prezentacja w wykonaniu naj-
młodszych uświetniły spotkanie, 
w którym wzięli udział także peł-
niący obowiązki prezydenta mia-
sta Maciej Gramatyka, przedsta-
wicielka MCO Anna Chorąży 
i przewodnicząca Rady Rodzi-
ców Anita Skapczyk. 
leszek sobieraj ●

Wesołych Swiat
Wielkanocnych

Wesołych Swiat
Wielkanocnych

życzą Zarząd, Pracownicy, Sportowcy i Trenerzy Tyski Sport S.A.

Prezes Zarządu Tyski Sport S.A.

reklama

Żeglarskie oPoWieŚCi
Mistrz oliMpijski Mateusz kusznierewicz GOŚCIŁ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 18

PRACOWITY DZIEŃ OLIMPIJCZYKA

W obecności mistrza olimpijskiego Mateusza Kusznierewicza i peł-
niącego obwiązki prezydenta Tychów Macieja Gramatyki podpi-
sano list intencyjny między Młodzieżowym Domem Kultury nr 2 
w Tychach i klubem żeglarskim „Ziemowit”. Dzieci w wieku 8-13 
lat będą się uczyć podstaw żeglarstwa, korzystając z bazy i sprzętu 
klubu. Zajęcia mają rozpocząć się we wrześniu, a już w maju ruszy 
rekrutacja.

W Urzędzie Miasta natomiast odbyły się warsztaty dla młodzieży 
„Jak działa miasto” zorganizowane w ramach Europejskiego Miasta 
Nauki Katowice 2024. Wydarzenie prowadzili: dr Roman Marchaj 
i Dawid Gregorczyk z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego, a z uczniami tyskich szkół spotkali się Maciej Gramatyka 
i Mateusz Kusznierewicz. W spotkaniu wzięło udział ponad 100 ucz-
niów z I LO, II LO, III LO i IV LO, Technikum nr 5 w ZS nr 6, Technikum 
nr 6 w ZS nr 7 i Technikum nr 2.

Kotwica ze szkolną tarczą – taki prezent Mateusz Kusznierewicz otrzymał od uczniów tyskiej SP 18.

Żeglarskich opowieści olimpijczyka dzieci słuchały z zapartym tchem. 
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INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. Mecze o brązowy medal: 2.04. GKS Tychy – JKH GKS Jastrzębie (godz. 18), 4.04 JKH 
GKS Jastrzębie – GKS Tychy (18).
PIŁKA NOŻNA. i liga: 1.04 Motor Lublin – GKS Tychy (17.30); iV liga: 30.03 GKS II Tychy – Polonia 
Łaziska (13.30); liga okręgowa: 30.03 JUWe Jaroszowice – GLKS Wilkowice (11), 30.03 OKS Zet 
Tychy – Sokół Zabrzeg (13); klasa a: 30.03 Ogrodnik Cielmice – Czułowianka Tychy (13), 30.03 
Siódemka Tychy – Fortuna Wyry (16); klasa B: 30.03 Nadwiślan Góra – Siódemka II Tychy (13).
KOSZYKÓWKA. i liga: 6.04 GKS Tychy – Kotwica Kołobrzeg (20).
FUTSAL. i liga: 6.04 Team Brzeg – GKS Futsal Tychy.
SPARTAKIADA SENIORÓW. 16.04. OW Paprocany – główna część spartakiady. Konkurencje: 
nordic walking, pchnięcie kulą, rzut do kosza, rzut oburącz piłką lekarską, petanque. Zapisać 
się można od 8.04 do 11.04 od poniedziałku do czwartku w godzinach 10–13 w siedzibie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tychach przy ul. Ciasnej 3 oraz w klubach seniorów. Trwają 
zapisy do dwóch zawodów. 17.04 rozegrany zostanie turniej szachów szybkich (DPS Wrzos, 
ul. Edukacji 11) w godz. 15.30-20. Zgłoszenia pod nr. tel. 501-433-362, natomiast 18.04 tur-
niej brydża sportowego w parach (DPS Wrzos, ul. Batorego 57) w godz. 9-15. Zgłoszenia: 
rutkowski@tcp.pl. ls ●
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zaadoptuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaŚcicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otwórzcie swoje serca 
i doMy.

Ignaś to 4-letni cudowny i od-
ważny kocur. Kotek domaga się 
głaskania, przytulania, smacz-
ków i całej uwagi skupionej 
na nim. Nie znaczy to jednak, 
że chłopak nie lubi się bawić – 
to cudowny kotek, który nie po-
gardzi wędką czy inną zabawką. 
Ignaś najlepiej czuje się wśród 
ludzi, a jak tylko kogoś usłyszy, 
to zaczyna nawoływać rozpacz-

liwie ze swojego pokoiku. Po-
koiku, w którym jest zupełnie 
sam, ponieważ nie dogaduje się 
z innymi kotami. To chyba jego 
jedyna słabość.

Bardzo prosimy o domek dla 
Ignasia, ponieważ już bardzo 
długo czeka, aż los i do niego się 
uśmiechnie. rM ●
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horoskop

sudoku – diagramem jest pole składające się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry od 1 do 9 
dokładnie tylko jeden raz.

baran 21.iii-20.iV
Nie trać czujności. Utrzymanie się na fali nie 
będzie łatwe, ale dasz radę. W przypadku 
kłopotów, wiesz do kogo dzwonić. Uważaj 
za kierownicą.

byk 21.iV-21.V
W stałych związkach wielkie zbliżenie. 
Partner wreszcie powie, co leży mu na sercu. 
W pracy stabilizacja i spokój. Kwestie �nansowe 
zdecydowanie ulegną poprawie.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Każda inwestycja zwróci Ci się teraz podwójnie. 
Wystrzegaj się jedynie sytuacji, by dorobić czyimś 
kosztem. W sprawach sercowych czeka Cię wiele 
miłych niespodzianek.

rak 21.Vi-22.Vii
Nie odkładaj na później ważnych spraw. To będzie 
idealny tydzień na zmiany. Nie przegap ważnych 
informacji. Podczas spotkania z rodziną uważaj 
na słowa.

lew 23.Vii-22.Viii
Na horyzoncie kon�ikty w pracy i w rodzinie. 
Trzymaj język za zębami i nie daj się 
sprowokować. Uważaj na Byka. W miłości 
sielanka i błogi spokój.

panna 23.Viii-22.iX
Gwiazdy obiecują przypływ weny twórczej 
i pomysłów. Dobry czas na flirt, unikaj 
jednak wiążących deklaracji. W pracy 
urwanie głowy.

waga 23.iX-23.X
Masz szansę uratować coś, co już dawno nie 
istnieje. Jeśli rozstałeś się z kimś, na kim Ci 
zależy, masz okazję go odzyskać. Na horyzoncie 
przypływ gotówki.

skorpion 24.X-21.Xi
Nie ma sensu ciągle wracać do przeszłości. Żyj tu 
i teraz. Zadbaj i zatroszcz się o siebie. Koniecznie 
wyjedź gdzieś za miasto pooddychać świeżym 
powietrzem.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Staniesz się sentymentalny i rozdrażniony. Postaraj 
się jak najwięcej czasu spędzić na świeżym 
powietrzu. W pracy wrzuć na luz i kieruj się intuicją.

koziorożec 22.Xii-19.i
Nie zapominaj o dobrym odpoczynku. Będziesz 
miał teraz dużo stresujących sytuacji. Na szczęście 
Twoja druga połówka wynagrodzi Ci trudy, które 
teraz napotkasz.

wodnik 20.i-18.ii
Wszystko dopniesz na ostatni guzik. Bardzo dobry 
czas na wiążące decyzje i deklaracje. Załatw 
sprawy urzędowe, bo coś ciągle wisi nad Tobą. 
Serce zacznie bić do kogoś mocniej.

ryby 19.ii-20.iii
Księżyc zadba o słodkie nicnierobienie. Będziesz 
miał dużo czasu na swoje drobne przyjemności. 
Nie przejmuj się wszystkim, wrzuć na luz i czekaj, 
co się zadzieje.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Ignaś

WIEK: ok. 4 lata

PŁEĆ: samiec

NR EWIDENCYJNY: 3232 

STATUS: do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA: 

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 

ADOPCJI: 605 897 607
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